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RYTŲ IR VAKARŲ SUTAR­
TIES PASLAPTYS

Sovietų, o dalinai ir amerikie­
čių, sustiprintas komunistinės 
Kinijos milžinas grasina visai 
baltų žmonių rasei. Aiškiausia 
tai pajuto artimiausi kaimynai, 
Sibirą valdanti Sovietai. Krem­
lius pasišovė jieškoti taikos ir 
bendradarbiavimo su Vakarų pa­
sauliu, kad ne vien apsiginti nuo 
Kinijos, bet kad išsilaikyti savo 
imperijos užgrobtose Europos te­
ritorijose.

Maskvoje tapo pasirašyta ne­
puolimo sutartis tarpe SSSR, J 
AV ir Anglijos. Atrodytų, kad 
taika yra geras dalykas, bet So­
vietų bandymas išsilaikyti už­
grobtose teritorijose, nieko gero 
nežada Pabaltijo tautoms, nors 
susitarime jos, 
klausimas, tuo 
neišpręstu.

Prancūzijos
Gaulle pasipriešino Maskvos su­
sitarimui, kuriuo bandoma suvie­
nodinti NATO ir Varšuvos pakto 
bendradarbiavimą. Buvęs kandi­
datas į JAV prezidentus, Nixon, 
Maskvos susitarimą laiko Sovie­
tų imperijos pavergtų tautų ap­
vylimu, o JAV senatorius Hugh 
Scott pareiškė, kad Maskvos su­
sitarimu suduotas didelis smūgis 
pavergtų tautų išsilaisvinimo ko-

kaip ir Berlyno 
tarpu, paliktas

prezidentas De

Chruščiovas mėgsta deklamuo­
ti apie pavergtų tautų laisvę. Bet 
jis kalba tik apie Afrikos tautas, 
o nutyli Lietuvos, Latvijos ir Es­
tijos pasivergimą. Viešai nepa- 
keisdami savo nusistatymo Pa­
baltijo tautų klausimu, Vakarai, 
vienok, perdaug lengvabūdiškai 
tariasi su žiauriausio imperializ­
mo vykintoju. Kalbėdamas apie 
tautų laisvę, Chruščiovas pir­
miausia turėtų išsivesti savo ka­
riuomenę iš rusams nepriklau­
sančių Europos šalių. Tuomet vi­
sas baltosios rasės frontas ir su­
sitarimai turėtų nuoširdesnę 
reikšmę, negu dabar, kuomet 
žiauriai vykinamas pavergtų tau

Tegul tariasi kas su kuo nori, 
bet tegul pirmiausia pasitraukia 
okupantai iš Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos. Tik tuomet bus galima 
patikėti Kremliaus imperijos val­
dovo deklamacijoms apie taikos 
norą ir tautų laisvės idealų bran 
ginimą.

— Vašingtonan 28. 8. 68 atėjo 
virš 200.000 negrų ir jų užtarėjų, 
protestuodami prieš daromus ra­
sinius skirtumus JAV. Demons­
trantai padėjo gėlių vainiką prie 
Linkolno paminklo. Demonstraci­
jas bandė trugdyti fašistinio Ku- 
Klux-Klano vadovas Norman 
Lincoln Rockwell su savo šali­
ninkais, bet policija trugdytojus 
sudraudė. Tš dešimties kolumnų, 
atėjusių užtarti negrų teises, ke­
turioms vadovavo baltveidžiai. 
Tai buvo JAV istorijoje didžiau­
sia laiavės eisena. JAV gyvena 
20 milijonų negrų.

— Italijos mieste Assisi Buvu­
sia vėlionies popiežiaus Jono 
XXIII privatinis sekretorius 
monseñor Loris Capovilla 27. 8. 
68 paskelbė, kad priimdamas ne­
paprastoje audiencijoje Chruš­
čiovo žentą Adžubiejų ir dukterį 
Radą, pagarsėjusius ateistus, pa­
reiškė, kad ši audiencija yra pir­
mutinis žygis link gerų santykių 
tarpe SSSR ir Vatikano.

— Centralinis Argentinos Ban­
kas, kontroliujantis visus šioje 
šalyje veikiančius bankus, užda­
rė Argentinos žydų banką (Ban­
co Israelita del Rio de la Plata), 
veikusį su grupe „Todres“, pa­
dariusia šaliai milijardinius nuos 
tolius.

Rugpjūčio 27, 1963, Kordoboje
PAULINAI GELAŽYTEI GABRĖNIENEI

mirų», liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame velionės 
vyrui Petrui Gabrėnui, jo broliui Stepui, sūnams Povilui ir 
Vytautui, marčioms Pepitai ir Irenai bei anūkams.

S. L. A. 6 Skyriaus Valdyba.

Kinija pareikalavo didelio Sibiro ploto iš SSSR

Vienas iš daugelio A. L. Balso 35 metų sukakties minėjimo vaizdų, Argentinos Lietuvių Centre, Buenos Aires, 17. 8. 
63. Iš kairės: B. Survila, J z. Zavickas, Vienybės red. S. Narkėliūnaitė, ALC. pirm. J. Ziberka, ALB. Pasaulis ir Mo­
teris skyriaus vedėja O. Ožinskienė, ALOST. pirm. J. Čikštas, kalba red. K. Norkus, V. Vilutienė. Toliau matosi VI. 
Rimša su šeima, inž. Vyt. Gogelis su žmona ir kiti kultūrinio ir mūsų spaudos darbo pionieriai. (A. Kirstuko nuotr )

Liaudies Radikalai vyrauja provincijose
Trylikos provincijų gubernato­
riai Liaudies Radikalų Partijos

Nuo rugpjūčio 26 iki rugsėjo 
1 vyko gubernatorių rinkimai 20 
Argentinos provincijų. Liepos 7 
išrinktieji rinkikai trylikoje pro 
vincijų išrinko gubernatoriais U 
CRP kandidatus, būtent:

Buenos Aires, Catamarca, Cor­
doba, Chubut, Entre Rios, For­
mosa, La Rioja, Misiones, Rio 
Negro, Santa Fe, Santa Cruz, 
Santiago del Estero ir Tucuman.

UCRI laimėjo La Pampa ir 
Jujuy. Kitose — populiarūs de­
mokratai ir vietiniai blokai.

Visur pagerbta konstitucija ir 
demokratiniai principai.

— Mercedes - Benz automobilių 
fabrikas, esantis tarpe Gonzales 
Catan ir Cañuelas, padovanojo 
Buenos Aires provincijai moder­
nišką namą mokyklai, su pato­
gumais 400 mokinių ir sodnu 
bei sporto įrengimais.

--Entre Rios universiteto įs­
teigimui vyriausybė paskyrė 10 
milijonų pezų. Steigėjai univer­
siteto prezidentu išrinko prof. J. 
M. Garayalde. Respublikos vice­
prezidentas, Dr. Carlos H. Pere- 
tte užtikrino visokeriopą paramą.

— Buenos Aires Provincijos 
Banko veikloje pasireiškus ne­
normalumams, nauju to banko 
direktorium paskirtas Dr. Raul 
E. Durnu.

— Argentinoje revizuojamos 
naftos koncesijų sutartys. Nau­
joji vyriausybė žada jas panai­
kinti ir sudaryti naujas sutartis, 
naudingesnes šiai šaliai. Gandus 
apie visišką sutarčių anuliavimą 
užginčina Dr. Ricardo Pueyrre- 
don, nuvykęs pasitarimams su J 
AV prezidentu.

— Buenos Aires bankų tarnau­
tojų sanatoriją 29. 8. 63 užpuo­
lė ginkluoti banditai. Nužudę 
šoferį ir sargą, pasigrobė 14 mi­
lijonų pezų ir pabėgo. Kiti du 
tarnautojai sužeisti.

Sostinės gyventojai jau 
mokinami vaikščioti

Nuo rugpjūčio 26, 1963, Bue­
nos Aires miesto gyventojai pra­
dėti lavinti, kaip reikalinga tai­
syklingai vaikščioti gatvėmis, 
kad nepalyst po automobiliu.

Tame reikale jau darbuojasi 
48 specialų mokslą baigusios jau­
nos moterys, pasipuošusios mo­
terų policijos uniformomis. Pir­
miausia jos diriguos pėstininkus 
prie Avenida Presidente Roque 
Saenz Peña ir San Martin, neim- 
damos pabaudų už netaisyklingą 
vaikščiojimą. Paskui mokymo zo­
na bus plečiama po visą sostinę 
ir bus praktikuojamos pabaudos.

— Argentinon atvyko naujas 
Prancūzijos ambasadorius Chris­
tian Jaquin de Margerie, vieton 
išėjusio pensijon Dr. Boncour.

— Buenos Aires mieste, prie 
Montiel ir Chascomus gatvių, 28. 
8. 63, 10 vai. ryto, penki plėšikai 
užpuolė Pirelli firmos sunkveži­
mį su priekaba ir prekėmis. 
Pasigrobę šoferį Pires dviese nu­
sigabeno ir už pusvalandžio pa­
leido prie Av. Gral. Paz, ties 
keliu į Ezeizą, o su grobiu pabė­
go. Pagrobtas turtas siekia $ 3. 
933.430.

— Argentinos Pramonininkų 
Sąjungos 38 metų veiklos sukak­
tis įvairiais kultūriniais aktais 
paminėta 2. 9. 63. Plaza bankete 
dalyvavo prezidentas Dr. J. M. 
Guido ir keli ministerial.

— Argentinos - Vokiečių Kul­
tūros Institutas kiekvienais me­
tais ruošia kultūros savaitę. Ją 
savo kalbomis šiemet pradėjo to 
instituto pirm. Dr. Raul Bėruti ir 
Vakarų Vokietijos ambasado­
rius Dr. Ernest Gūnther Mohr.

— Pavergtųjų Europos Tautų 
Organizacijos AGEN savaitė Bs. 
Aires mieste prasidės pamaldo­
mis Katedroje 8.9.63, 11 vai. Pir­
madienį — aktas Franco-Argen­
tina salėje. Kitas dienas vyks pas 
kaitos, c. Libertad 1258. Lietu­
vius atstovauja Z. Juknevičius ir 
J. Čikštas.

— Ispanijos kolonijos Afriko­
je Rio Muni, (buvusi Guinea Es­
pañola) ir Fernando Poo tampa 
nepriklausomomis.

— Buenos Aires istoriniu mu- 
ziejun grąžintas generolo San 
Martin kardas, kurį piktadariai 
pereitą mėnesį buvo pavogę.

Buenos Aires futbolo žiūrovai 
sumoka daug milijonų

Boca Juniors 15. 8. 63 laimė­
jo Amerikos Išlaisvintojų taurę, 
nugalėdami svečius iš Urugva­
jaus (Peñarol) 1-0. Argentinos 
sostinės žiūrovai už įžangas su­
mokėjo rekordinę sumą $ 10.033. 
200!

Argentinos rinktinei žaidžiant 
prieš SSSR komandą River Pla­
te stadione 18. 11. 1961 žiūrovai 
sumokėjo už įžangas $ 9.222.000.

Gi Brazilijos Santos, žaisdami 
prieš River Plate pastarosios sta­
dione 6.2.62, Argentinos futbolo 
pajamas padidino $ 8.817.640 su­
ma.

Kiekvieną šeštadienį, sekma­
dienį ir įvairių švenčių progomis 
visos šalies futbolo aikštėse vyks 
tant žaidynėms, daug milijonų 
suplaukia į šio sporto pramonės 
kasas.

Geriausi teatrai, mokslo ir me­
no aktai toli gražu negali pasi­
gėrėti tokiomis įplaukomis. Mat 
— sportas galingas ir stebuklin­
gas. ..

Seni rusų emigrantai turi 
prieglaudas Argentinoje

Buenos Aires provincijos mies­
tuose Temperley ir San Martin 
seni rusų emigrantai išlaiko dvi 
senelių prieglaudas, kuriose gy­
vena po kelioliką asmenų.

Šias prieglaudas išlaiko senovi­
nis rusų raudonasis kryžius, tu­
rintis savo centrą Paryžiuje, iš 
nuolat sukeliamų aukų ir iš pa­
rengimų pelno. Organizacijos pir 
mininkas P. A. Meschersky „La 
Prensa“ atstovui pasakė, kad se­
nieji rusų emigrantai Argentino­
je, norėdami praplėsti savo sene­
lių prieglaudas, paprašė 10.000 
dolerių paramos iš Jungtinių 
Tautų Organizacijos pabėgėlių 
rėmimo skyriaus ir tikisi ją gau­
ti.

Be to, Olivos mieste neseniai 
įkurta senelių prieglauda talpina 
apie šimtą asmenų, kurių beveik 
visi rusų tautybės. Šią prieglau­
dą įkūrė Šveicarijoj esamo Tarp­
tautinio Pagelbos Centro Argen­
tinoje atstovybė, kurios direkto­
re čia yra profesoriaus Zizikino 
duktė, ponia Spiridonova. Orga­
nizacija naudojasi JTO parama.

Tikrų rusų emigracija neskai­
tlinga, bet pasirodo, ji gana 
praktiškai savo veiklą pritaiko.

Tarptautinė šokių šventė 
Argentinoje

Paskutines 8 rugpjūčio mėne­
sio dienas vyko tarptautinis fol- 
klioro festivalis Santiago del 
Estero provincijos vietovėje Ter­
mas de Rio Hondo.

Organizavo Turizmo ir Vieš­
bučių sąjungos. Meno vadovu bu­
vo Agustin Chararreta.

Su savo tautinių dainų ir šokių 
menu dalyvavo ansambliai iš 
Urugvajaus, Paragvajaus, Čilės, 
Bolivijos, Peru, Brazilijos ir Ek­
vadoro. Argentiniečius atstovavo 
sostinės ansambliai, o taipgi iš 
Santa Fe, San Luis, Jujuy, Salta, 
Mendoza ir iš Mar del Platos. Is­
panų liaudies meną atstovavo ži­
nomas Kanarų klubas iš Buenos 
Aires.

Visos tautos gaivina savo liau­
dies meną, kuris pažadina tautų 
meilę ir gyvumą.

— Argentinos vyriausybė su­
tiko parduoti anglams du savo 
laivus: Rio Teuco už 51.750 sva­
rų sterlingų ir Rio Gualeguay už 
47.500.

LENKŲ SPAUDAI ARGENTI­
NOJE 50 METŲ

Pirmutinis lenkų laikraštis Ar­
gentinoje (Echo Polskie) pasiro­
dė 10. 8. 1913. Pradžioje reda­
gavo Olševskis, paskui Pačins- 
kis.

Per 50 metų gimė ir mirė ke- 
lesdešimt lenkų laikraščių.

Dabar Buenos Aires mieste jau 
39 metai eina Glos Polski, kurį 
redaguoja Roman Dąbrowski ir 
atgaivintas Kurjer Polski, kurį 
redaguoja Feliks Zahora - Ibians 
ki, mokantis ir lietuvių kalbą.

— Gediminas Senuta, studijuo 
jautis JAV, išrinktas Northwes­
tern universiteto karinės „Per­
shing Relief“ organizacijos val­
dybom

NUOŠIRDI PADĖKA
Visiems mieliems tautiečiams, visiems Argentinos Lietu­

vių Balso bendradarbiams ir rėmėjams, visiems pasidarba­
vusiems, visiems dalyvavusiems Pietų Amerikos lietuvių 
spaudos veterano A. L. Balso 35 metų sukakties minėjime, 
visiems prisiuntusiems pasveikinimus ir paramos mūsų spau­
dos darbui, nuoširdžiai dėkojame ir prašome atsiliepti visus 
gerbiamus prenumeratorius.S A. L. BALSO LEIDYKLA.

Buenos Aires, 1. 9. 1963.

KINIJOS KOMUNISTAI KE­
LIA SAVO KOJĄ Į SIBIRĄ
Kinijos komunistų partijos 

organas Liaudies Dienraštis pas­
kelbė, kad Rusijos carai, užka­
riavę Sibirą, privertė kiniečius 
pasirašyti tokias sutartis, kurios 
nors ir buvo pakartotos, bet da­
bar jas tenka panaikinti.

Pradžiai, kiniečiai reikalauja 
700.000 kvadratinių kilometrų 
Sibiro žemių.

Maskvos Literaturnaja Gazeta 
Kinijos komunistus vadina fana­
tiškais nacionalistais, kaltina 
juos imperializmu, pridurdama: 
Sovietai turi atominę bombą, o 
kiniečiai jos neturi...

Iš visų Europos šalių tik Al­
banija remia Kinijos komunistų 
reikalavimus, kurie siekia pri­
jungimo prie Kinijos ne vien Si­
biro, bet ir kaimyninių Indijos 
teritorijų.

Nepatinka Kremliui, kad ki­
niečiai Azijoje bando elgtis taip, 
kaip rusai elgiausi Europoje...

KREMLIUS PANAIKINO TITO 
PRAKEIKIMĄ

Jugoslavijos prezidentas mar­
šalas Tito pasidarė vienu popu­
liariausių valdovų, štai tik vie­
no meto bėgyje jį aplankė JAV 
u. r. min. Dean Rusk, JTO gen. 
seki’. U Thant, Egipto preziden­
tas Nasseris, o šio rugsėjo pra­
džioje — 15 dienų praleidęs Ju­
goslavijoje — Maskvon sugrįžo 
Sovietų premjeras Chruščiovas.

Stalino laikais, ir po jų, Mas­
kvos spauda visaip niekino mar­
šalą Tito. Jį ekskomunikavo, pra 
keikė, vadino komunistinio fron­
to grioviku. Vienok Tito neatsi­
sakė savo „jugoslaviško komuniz 
mo“ ir neprisidėjo prie sovietinės 
linijos.

Atšaukęs Tito prakeikimą, 
Chruščiovas jį pavadino geriau­
siu draugu, nors ir pasilikusiu 
nuošaliai nuo maskviškes „silkių 
bačkos vienybės“.

— Saigone, apsipylę bendzinu, 
susidegino keli Vietnamo vienuo­
liai budistai, protestuodami prieš 
katalikiško prezidento Ngo Dinh 
Diem persekiojimus budistų.

— Japonijoje įvykusiose ko­
munistų eisenose reikalaujama, 
kad valdžia neleisti} artėti prie 
Japonijos JAV atominiams po­
vandeniniams laivams. Manifes­
tantai jieško bendros kalbos su 
Kinija Sibiro dalybų temomis...

— JAV. Mokslo Akademijos 
narys Dr. A. R. Hochstim skel­
bia, kad aerolitų susitikimas su 
atominių bombų padariniais gali 
pagimdyti organinius komponen­
tus, iš kurių išsivystė gyvybė. 
Mokslininkas teigia, kad žemė 
turi 4.500 milijonų metų.

— Maskvos ligoninėje 1. 9. 63 
mirė buvęs anglų diplomatas 
Guy Burgess, 52 m. amžiaus, ku­
ris 1951 metais, sykiu su savo 
draugu Donald Maclean iš An­
glijos pabėgo Rusijon, kurios 
naudai jiedu šnipinėjo.

— JAV prezidentas Kennedy 
23. 8. 63 iš Vašingtono kalbėjo 
telefonu su Nigerijos prezidentu 
Balewa, susijungęs per satelitą 
Syncom, esantį Brazilijos padan­
gėje- . .— Venezuelos teroristai, pasi­
vadinę Išlaisvinimo Kariuomene 
(FALN) susprogdino kelis tiltus, 
Texas naftos bendrovės tankus ir 
sužalojo kelis policininkus.

TRADICINIS PAVASARIO SUTIKIMAS Šeštadienį, Rugsėjo 2 g Lietuvių Centre, Tabaré 6950
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Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
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Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus

Leidėjas: Pranas Ožinskas 
PRENlIMERATA METAMS :

Argentinoje 250 Argentinos pozų 
Urugvajuje 20 Urugv. pezų. 

Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Pinigines perlaidas siųsti: 

Francisco OŽINSKAS
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

A. L. BALSO 35 METŲ 
SUKAKTĮ PAMINĖJUS

Nepaisant lietingo rugpjūčio 
mėnesio, Argentinos Lietuvių 
Balso 35 metų gyvavimo sukak­
ties minėjimai sostinėje ir Beri- 
sse praėjo su didžiausiu pasise­
kimu. Organizacijos, šeimynos 
ir pavieniai asmenys, kurių gyve 
nimo etapai atžymimi A. L. Bal­
se, atsiliepė ir tebeatsiliepia šios 
sukakties minėjimo proga. Minė­
jimo atgarsiai nuskambėjo per 
visą laisvą lietuvišką pasaulį. 
Sveikinimai su parama tebeplau- 
kia; jų spausdinimas bus tęsia­
mas dar ilgoka laiką.* * *

Seniausio Pietų Amerikos lie­
tuvių laikraščio — Argentinos 
Lietuvių Balso — minėjime da­
lyvavo seniausio pasaulyje lietu­
vių laikraščio — Brooklyno Vie­
nybės — redaktorė Salomėja 
Narkėliūnaitė, maloniai atvykda- 
ma Į mūši] darbo sukakties mi­
nėjimą su Lietuvos ir JAV kul­
tūrinio gyvenimo filmomis, kas 
paliko malonų ir neišdildomą pri 
siminimą Argentinos lietuviuose.

Laikinai netekę savo tautos 
nepriklausomybės, privalome dar 
didesniu įtempimu kovoti už lais 
vės idealus. Tik užsieniuose leis­
tų laikraščių — Aušros, Varpo, 
Tėvynės Sargo, Vienybės Lie­
tuvninkų (dabartinės Vienybės) 
ir kitų, — lietuvių tauta atgavo 
savo laisvę po 1795 -1918 metų 
okupacijos ir dėka išeivių palai­
kymo ryšių su savo žmonėmis 
okupuotoje Lietuvoje. Panaši pa­
dėtis ir dabar.

Kiekvienas laisvojo pasaulio 
lietuvis yra savo tautos ambasa­
dorius. Juo vieningiau mes veik­
sime, tuo daugiau prisidėsime 
prie lietuvių tautos gyvybės iš­
laikymo. X * »

Minėjimo proga aiškiausia įsi­
tikinta, kas yra tikras ir nuošir­
dus mūsų sunkaus ir reikšmingo 
darbo rėmėjas, ir kas afišuojasi 
tik proformos dėlei...

Dar kartą dėkodami visiems 
gerbiamiems prenumeratoriams, 
labai prašome atsiliepti, ypatin­
gai tuos, kuriij prenumeratos lai­
kas yra pasibaigęs.

Spaudos reikmenų pabrangi­
mas verčia, kad visi skaitytojai 
ateitų talkon Pietų Amerikos lie­
tuvių spaudos veterano — Ar­
gentinos Lietuvių Balso — 36 - 
ti metai dirbamam darbui.* * *

šia proga norisi pabrėžti, kad 
nei vienas užsienių lietuvių lai­
kraštis negali išsilaikyti be nuo­
širdžios savo tautiečių paramos. 
Prenumeratų mokesčio ir skelbi­
mų nepakanka laikraščiui išlai­
kyti. Reikalingos aukos, kurios 
įgalina visus užsienių lietuvių 
laikraščius atlikti savo begaliniai 
reikšmingą paskirtį.

Net toki seni ir stiprūs laik­
raščiai, kaip Naujienos, Neprik­
lausoma Lietuva, Vienybė ir Dir­
va priima aukas savo spaudos 
darbo paramai. O darbas ir po- 
pieris visur kainuoja. Kas kart 
reikalingos moderniškesnės ma­
šinos. Mašinų fondai praktikuo­
jami privatinnj leidyklų JAV ir 
Kanadoje. Ir A. L. Balsui rei­
kėtų tuo keliu eiti.* * *

Dėkodama Argentinos, Urugva 
jaus, Brazilijos, JAV, Kanados 
ir kitų laisvojo pasaulio lietuvių 
organizacijoms ir pavieniams 
veikėjams, Argentinos Lietuvių 
Balso Leidykla kviečia visus bal- 
siečius „neužmigti ant laimėjimo 
laurų“, bet dar didesne energija 
ir pasiryžimu dirbti ir remti sa­
vo laikraštį, kad sekantis minėji­
mas butų dar reikšmingesnis.

A.L. BALSO LEIDYKLA.

LIETUVIAI VĖL IŠKOVOJO
GARBŲ SOVIETAMS

Šveicarijoje, ežere Rotsee, lie­
pos 13-14 dd., 1963 tarptautinė­
se irkluotojų (regata) varžybose 
ir šiemet lietuviai laimėjo pirmą 
vietą.

Nors mūsų „Vilniaus aštuoniu­
kė" dalyvavo atstovaudami So­
vietų Sąjungą, bet visa Vakarų 
Europos spauda, ypatingai Švei­
carijos „Neue Zuercher Zeitung“ 
dienraštis, laimėtojus vadina Lie­
tuviai iš Vilniaus arba Vilniaus 
aštuoniukė.

■Dalyvavo 12 tautybių sporti­
ninkai, su 290 laivų, viso 1.158 
irkluotojai.

— J. Kairys daug pasidarbavo 
lietuvių skyriaus paruošimui 
Laisvųjų Žurnalistų Sąjungos pa­
rodoje, kuri pasibaigė Miinchene 
18. 7. 63. Lietuvių skyriuje buvo 
70 eksponatų iš 4 kontinentų, jų 
tarpe Argentinos Lietuvių Bal­
sas.

— Albertas Laurinčiukas, kol­
chozų laikraščio „Selskaja Žizn“ 
korespondentas, trejetą metų iš­
buvęs JTO New Yorke, rugpjū­
čio pradžioj grįžo Vilniun.

— J. Vilkaitis, socialdemokra­
tas. produktyvus žurnalistas, me­
tą laiko rinkęs medžiagą savo 
atsiminimų veikalui New Yorko 
miesto bibliotekoje, grįžo į Con­
necticut.

en TV.
DONATO BILIŪNAS 

diplomuotas TV technikas, pa-
šaukus telefonu, atvyksta 

Jūsų namus.
922 — 9422

M. CHILAVERT 3358C.

SVETIMTAUČIAI GERBIA 
LIETUVIŲ GIMNAZIJĄ

Thomson, Conn. (JAV) 37 me­
tai veikia lietuvių gimnazija, va­
dovaujama tt. Marijonų. Šiemet 
joje baigė mokslą 40 studentų, 
kurie be jokių egzamenų tapo 
priimti į 17 JAV universitetų, 
inžinerijos, medicinos ir kitų 
aukštųjų mokslų studijoms.

Bet... kaip danguje, taip ir 
ant žemės: Tik 6 lietuviai gavo 
diplomus, o kiti 34 yra svetim­
taučių vaikai. Geriausia lietuvių 
gimnaziją baigusių skaičiuje yra 
žydo, Dr. Fridmano sūnus. Žy­
das gydytojas savo sūnaus au­
klėjimą patikėjo lietuviams, o 
patys lietuviai vis jieško svetimų 
Dievų...

IŠ MŪSŲ BROLIŲ LATVIŲ 
VEIKLOS

Latvių jaunimo kongresas įvy­
ko Kbnigsteine liepos 25 - 31 dd. 
Paskaitas skaitė prof. B. Meiss­
ner, Dr. B. Kalnins, doe. N. Vol­
teris, magistras A. Wildé, J. Ru- 
dzitis ir A. Namsonas. Buvo fil­
mų seansai. Apart 500 latvių jau­
nimo iš Vokietijos dalyvavo 100 
ekskursantų iš JAV.

Australijon atskrido „Daugu­
vos Vanagų“ (buv. latvių karių) 
pirm. V. Jaunins iš Vokietijos.

Valfred Lėmanis gamina spal­
vuotą filmą iš latvių gyvenimo 
Vokietijoje. Baigs spalio mėn.

Eltos pranešimu „išvalyta“ lat­
vių rašytojų organo „Karygs“ 
(Vėliava) redakcija Rygoje, pa­
šalinant iš jos V. Kalpinš, A. 
Skalbė ir E. Sokols.

—-Tautvydas M. Gailius, gy­
venantis Vasario 16 Lietuvių 
Gimnazijos namuose Huettenfel- 
de, tų namų vedėjas ir statybos 
komisijos narys, savo sūnų išė­
mė iš lietuvių gimnazijos ir lei­
džia vokiškom T. M. Gailius yra 
PLB VK Tarybos narys. Visi ste­
bisi Bendruomenės veikėjo „pa­
triotizmu“.

— Antanas Yuknis, gimęs Chi­
cagoje, daug rašo apie Lietu­
vą amerikiečių spaudoje ir savo 
piešiniais puošia žurnalus. _ Jis 
yra išleidęs „kartūninę“ Lietu­
vos istoriją.

— Muzikas J. Bertulis, A. L. 
Balso bendradarbis, gyvenantis 
Chicagoje, aplankė Vakarų Eu­
ropą.

— Juozas Jakutis, gimęs Bra­
zilijoje, teisių studentas, 20. 10. 
63 rinkimuose kandidatuoja į 
Sao Paulo miesto tarybos narius 
nuo krikščionių demokratų par­
tijos. (Argentinoje, Villa Rumi- 
pal miesto tarybon šiemet išrink­
tas Juozas Palšis, radikalų kan­
didatas).

REŽIMINIŲ PADUGNIŲ BYLA 
KLAIPĖDOJE

(E) — Liepos 3-11 d. Klaipė­
doje buvo teisiami septyni jauni 
nusikaltėliai. Jų vienas — inži­
nierius - architektas Juozas Kri­
vickas, kiti — laivų statyklos šalt 
kalvis P. Gudaitis, kirpėjas A. 
Gružauskas, Vietinio ūkio pro­
jektavimo inst. technikas Raini. 
Pranulis, elektrikai V. Fiodoro­
vas, A. Portnovas ir jūreivis S. 
Ulanovas buvę spekuliantai, spe­
kuliuodavę „padėvėtais užsieni­
niais skudurais“ (tad, matyt, tie 
„skudurai" apsimokėdavę parda­
vinėti — E.), dar platindavo 
pornografiją, savo butus užleis- 
davę orgijoms rengti. Visi nusi­
kaltėliai, teigė Vilniaus „Tiesa“ 
(162 nr. liepos 12) buvę pasiry­
žę niekšybėms už pokelį kramto­
mosios gumos, suglamžytą dole­
rį. porą dėvėtų nyloninių koji­
nių. . . Bylos nuosprendžiu Kri­
vickas ir Pranulis nuteisti po 7 
m. laisvės atėmimo, įkalinant 
griežto režimo pataisos darbų ko­
lonijoje, Ulanovas nuteistas 5 m. 
kalėjimo, kiti po 3 ir po 2 m. 
kalėjimo bausmėmis.

VIENUR PRIEVARTINĖ, KI­
TUR SAVANORIŠKA 

DRAUGYSTĖ
Vytautas Sirvydas 2. 8. 63 lai­

dos Vienybėje rašo, kad „tautų 
draugystę“ Lietuvoje rusai vyki­
na prievartiniai, o tuo pačiu lai­
ku Romoje „tautų draugystė“ 
v ykinama savanoriškai.

Lietuvoje į kolektyvus bruka­
mi rusai, o Romoje lietuvių tėvų 
Marijonų vadovybei! savanoriš­
kai įjungti svetimtaučiai. Štai 
pavardės: Sielski, Brazys, Sipo- 
vič, Klimaszewski, Miciūnas, Pe­
rez. Rėklaitis, Rolson, Vaišno­
ra. .,

KUDIRKA IR MICKEVIČIUS
Mickevičiaus „Pono Tado“ pos 

mas:
„Lietuva, mano tėvyne!/Tu 

esi kaip sveikata. / Kiek tave 
brangini reikia, tik tas supras, / 
Kuris tavęs neteko“ — tarnavęs 
kaip Tautos Himnas Seinų semi­
narijoje besimokantiems klieri­
kams 1890 metais, nes Kudirkos 
„Lietuva, Tėvyne mūsų“ tada 
dar nebuvo, — rašė Vienybėje 
buvęs jos redaktorius kun. Mi­
lukas.

— Jonukas Navickas, prieš 15 
metų išėjo iš savo senelių namų 
Chicagoje skerdyklų linkui ir 
nuo to laiko jo likimas nežino­
mas. Dabar jam būtų 23 metai 
amžiaus. Tą pačią dieną, trimi 
valandom vėliau, iš Paebody klu­
bo Chicagoje išėjęs link savo au­
tomobilio dingo Orja Glenwood 
Corns, 34 m. amžiaus. Nuo to lai­
ko ir jo niekas nesurandą, kaip 
lygiai jo automobilio, — rašo 
Naujienos.

— Dailin. V. Jomantas, A. Zu- 
bras, P. Baltutis. Jūratė Norman- 
taitė dalyvavo diskusijose meno 
klausimais M. K. Čiurlionio var­
do klube, veikiančiame Australi­
joje, Melbourne.

— Vilniuje šiemet tikimasi su­
laukti 4.000 turistų. Vietnamie­
čiai atvykę sako: „My prijechali 
iz Vietnamą“. Liepos mėnesį Vil­
niaus gatvėmis vaikščiojo afri­
kiečiai negrai, studijuojanti Le­
ningrado universitete.

— Vilniaus universiteto biblio­
tekoje esantis Mažvydo katekiz­
mas buvo gautas iš Ukrainos. Da 
bar Varšuvos universiteto biblio­
teka praneša, kad antras tos pir­
mosios lietuvių kalba knygos eg­
zempliorius rastas Tortinės mies­
to universiteto bibliotekoje.

— Mykolas Venys, 85 m. am­
žiaus, su savo anūku studentu 
Mykolu Kosperskiu, lėktuvu ats­
kridę iš JAV. aplankė savo gi­
mines Vakarų Europoje.

— Druskininkuose steigiamas 
didelis M. K. Čiurlionio vardo 
muziejus. Daug jo paveikslų bus 
išraižyta stikluose ir apšviesta iš 
antros pusės.

— Prof. J. Ostrembskis, dir­
bantis Poznanės universitete, ra­
šo lietuvių kalbos gramatiką 5 
tomų. Su juo susirašinėja Vilniu­
je gyvenantis kalbininkas J. Bal­
čikonis.

— Vakarinės Naujienos Vilnių 
je rašo, kad prieš šešerius metus 
iš Vilniaus į Maskvą reikėjo 
skristi 4 vai. 10 min. Po to — 2 
vai. 30 min. Dabar reisas lėktu­
vu TU -124 trunka 1 vai. 15 min. 
Reguliaris susisiekimas TU -124 
lėktuvais bus nuo 1. 1. 1964. Bi­
lietas į vieną galą kainuos 16 rb.

MŪSŲ BROLIAI PUSANTRO 
KILOMETRO PLOTE

Pasaulio lietuvių sostinėje, Chi 
eagoje, yra visa eilė lietuviškų 
kvartalų. Bet tirščiausias yra 
Marquette Parko dalyje, kur 
vien pusantro kilometro plote 
yra šios lietuvių įmonės:

24 karčiamos, 21 maisto par­
duotuvės, 15 kirpyklų ir grožio 
salionų, 11 namų statybos firmų, 
6 drabužių ir batų krautuvės, 11 
skalbyklų, 6 vaistinės, 5 dažų ir 
geležies parduotuvės, 3 gydyto­
jai, 2 laidotuvių biurai, 2 naftos 
parduotuvės, mokykla, bankas, 
bažnyčia.

Lietuviškame kvartale vyrau­
ja lietuvių kalba.

— Kauno politechnikos inst. 
docentas A. Novodvorskis 25. 7. 
63 per Vilniaus radiją barė Lie­
tuvos jaunimą, kuris perdaug se­
ka vakarietiškus papročius, mer­
ginos labiausia mėgsta dabintis 
JAV medžiagų suknelėmis, o po­
kalbiuose vienas kitą klausinėja: 
„Ar jau matei Trijų Muškieti­
ninkų filmą“ 1...

— J. Butėnas 9. 7. 63 per Vil­
niaus radiją kalbėjo apie rašyto­
ją ir poetą Juozą Butkų (Butkų 
Juzę), Žemaičiai. Darbas ir pra­
kaitas ir kitų veikalų autorių, jo 
gimimo 70 m. sukaktį minint. J 
Butkus mirė Klaipėdoje 1947 me­
tais.

— Lietuvoje leidžiami rusų 
poeto Vladimiro Majakovskio 
poezijos kūriniai. Jis minėtas per 
Vilniaus radiją liepos 19, jo gi­
mimo 70 m. sukakties proga. Ma- 
jakovskis buvo pagarsėjęs komu­
nistų simpatizatorius. bet nusi­
vylęs 1930 metais Maskvoje nusi­
žudė.

— Elta 20. 7. 63 laidoje pla­
čiai paminėjo žurnalisto Jono 
Kardelio (Nepriklausomos Lie­
tuvos) Kanadoje redaktoriaus ir 
mokslininko Jurgio Baltrušaičio 
70 metų amžiaus sukaktį. Abu 
sukaktuvininkai tebedirba mūsų 
tautos garbei. (Vienas laikraštis, 
patalpinęs prof. J. Baltrušaičio 
biografiją, jon įdėjo profesoriaus 
tėvo, poeto ir diplomato Jurgio 
Baltrušaičio nuotrauką).

— Lietuvoje gyvena 450 žmo­
nių, kurių amžius siekia virš 100 
metų, skelbia Vilniaus radijas. 
Seniausia yra Ona Miniotienė, 
kuriai sukako 125 metai. Ji gy­
vena prie Vilniaus - Nemenčinės 
plento ir ..krutanti neblogai“.

— Vilniuje gastroliavo ukrai­
niečių baletas ant ledo. Liepos 12 
gastrolieriai išvyko Estijon.

Šeimos paveikslams, organizaciji] istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 centrimetrų. Kaina — $ 600. 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS“,
e. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreiptis:
José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

Dovana kuri Jus primins visuomet
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

LIAUDININKŲ SROVEI
75 METAI

'Lietuvos varpininkų - demokra­
tų ir valstiečių - liaudininkų sro­
vė Įkurta prieš 75 metus: Birže­
lio 30, 1888, Marijampolėje susi­
rinko (šv. Petro atlaidų proga) 
Vincas Kudirka, Kazys Grinius, 
Petras Leonas, Petras Kriaučiū­
nas. Jonas 'Staugaitis, Juozas 
Bagdonas ir Vincas Palukaitis — 
sudarydami šios srovės politinę 
užuomazgą.

Deimantinės sukakties minėji­
mas Įvyks spalio 12 -13, 1963, 
New Yorke.

— Nepriklausoma Lietuva 19. 
6. 63 rašo, Montrealyje Vytauto 
Didžiojo vardo Lietuvių Klubą 
apiplėšė nežinomi piktadariai. 
Surišę sargą, pasigrobė 4.000 do­
lerių ir padarę kitų nuostolių.

— Laurence Harvey, lietuvis, 
Anglijoje pagarsėjęs kino artis­
tas, vaidino vyriausią rolę John 
Sturges susuktoje filmoje Japo­
nijoje „Tamiko“. (Buenos Aires 
dienraštis „La Nación“ 12. 5. 63 
ištisą giliaspaudės puslapį paš­
ventė „Tamiko“ filmai. Laurence 
Harvey ir čia pavadintas anglo - 
lituano).

— Architekto Antano Varno 
projektą Pavergtų paviljonui pa 
saulinėje New Yorko parodoje 
(1964-65) patvirtino Freedom 
Paviljonų Fundacija.

— Genrikas Bukaitis - Bukaus­
kas, 1863 metų sukilimo ainis, di­
rektoriavęs V. Flaterio įsteigtam 
muziejui Šveicarijoje, kur sau­
gojami Lietuvos sukilimo prieš 
carizmą dokumentai, testamentu 
to muziejaus eksponantus paliko 
Lietuvai, kurion jie gali būt grą­
žinti Lietuvai atgavus laisvę. 
Bukaitis turi seni] knygų preky­
bą Švedijoje, kurios vyriausybė 
jį pagerbė Stockholme, jo šim- 
tojo katalogo pasirodymo proga.

— Vilniaus vardą nustelbdami 
JAV lietuviai kunigai rengia lie 
tuvišką koplyčią Vašingtone, pa­
vadinę ją Šiluvos vardu. Renka 
aukas ne tik iš pavienių lietuvių, 
bet ir iš Fondų. Kainuos 300.0(H) 
dolerių. Šiluva pasauliui mažai 
žinoma, bet kai kam ji yra svar­
besnė už Vilnių...

— Geologui Juozui Dalinkevi- 
čiui, vadovaujančiam geologijos 
katedra Vilniaus universitete, jo 
amžiaus 70 metų sukakties pro­
ga, suteiktas nusipelnusio mokslo 
veikėjo garbės vardas.

— Mokytojas Ant. Vaupšas iš­
rinktas Montreal™ mokytojų di­
rektorių pirmininku.

• VORKUTA, Ciudad de Es­
clavos, 268 puslapiai, parašė vo- 
kietys Dr. Joseph Seholmer, kan­
kintas Gestapo kalėjimuose ir 5 
metus išbuvęs Vorkutos darbo 
vergų stovyklose. Šį veikalą, — 
kuriame plačiai rašoma apie Vor­
kutoje kenčiančius lietuvius, lat­
vius ir estus ir apie Lietuvos 
tremtinių pasakojimus autoriui, 
kokia pažangi buvo Lietuvos že­
mės reforma ir 1.1. — ispanų 
kalbon (iš angliškos) išvertė 
Ada Emma Franco, išleido leidy­
kla Troquel, Lavalle 1421, Bue­
nos Aires. Autorius, vienok, ne­
atsakingai pasakoja apie žydų 
žudymą, lyg teisindamas vokie­
čius.
® SĖJA, Nr. 1, 1963. 44 pusla­
piai; meniški viršeliai; iliustruo­
tas valstiečių - liaudininkų ir var 
pininkų paveikslais. Bendradar­
biauja K. Navasaitis, A. Value- 
kas, Juozas Šalna. Leidžia Varpi­
ninkų Leidinių Fondas. Red. 
agr. G. Lazauskas, 1649 N. Bro­
adway, Melrose Park, Illinois, 
USA. Metams 3 doleriai.
O ŠALTINIS: 21, The Ovai, 
Hackney Rd., London, E. 2, 
Gran Bretaña. Metams 2 dol. Nr. 
10 rašoma, kad pernai Lietuvoje 
įšventinta 18 naujų kunigų. Ki­
toj kronikoj rašoma: Kun. Ro­
mualdas Kriščiūnas, atvykęs iš 
Lietuvos (Romon) geg. 15 d. 
baigė bažnytinės teisės mokslus 
daktaro laipsniu ir birželyje grį­
žo į Lietuvą.
® VOCERO ISLEÑO, Nr. 16, 
1963. Red. Vincas Vytautas Na- 
livaika. Rašoma vien apie salų 
gyventojų reikalus. Buvęs DUL 
RO mokytojas, redaguojantis (ir 
leidžiantis?) ispanišką laikraštį, 
kalba ir ginčinasi vien vietinėmis 
temomis.
® MOTERIS, kovo - balandžio, 
1963: 57 Sylvan Ave., Toronto 4, 
Ontario, Canada. Gausiai ilius­
truotas Kanados Lietuvių Mote­
rų Katalikių Draugijos žurnalas.
® MARGUTIS, balandžio. 1963. 
Leidėjos adresas: Lilija Ž. Va-

Western 
Ill., USA. 
Nr. 14 ir

nagaitienė, 6755 So. 
Avenue, Chicago 36, 
® ESTE « OESTE, 
15, 1963.
Knygas ir žurnalus, 
suminėjimui, „ALB“.

gaunamus 
Redakcija 

perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: 
c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo — Uruguay.
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ST. MIŠČIKAS

Rusiįa ir Kiniįa
BAIGIAMOS IŠVADOS 

(Pabaiga)'
Bet Rusija negali pamiršti kas 

įvyko Rusijoje Napoleono ka­
riuomenę sumušus ir rusų ka­
riuomenei nuėjus į Paryžių. Ge­
riausi Rusijos bajorų sūnūs, ku­
nigaikščių vaikai, užsikrėtė, už­
sienyje pabuvę, Prancūzijos revo­
liucine dvasia ir parvykę sukilo 
prieš carų reikalaudami reformų, 
konstitucinės valdžios (Dekabris-
tai). Už tai Stalinas visus buvu­
sius belaisvius karininkus, po 
antro pasaulinio karo, likvidavo, 
o kareivius išsiuntinėjo po Sibiro 
taigų. Jis bijojo, kad nepapasa­
kotų kų matė: daugiau, negu kan 
čias. Apie fašistų ir hitleristų 
kankinimus galėjo rusai pasa­
koti cituodami užsienio spauda, 
bet kų matė ir girdėjo vėliau, bu­
vo pavojinga.

Sibiro plotuos esanti rusų 
kariuomenė pakankamai prisi­
klauso pasakojimų apie buvusį, 
gerų tų šalių gyvenimų visur 
prieš rusų okupacija, žmonės nu­
piešia kitaip, negu Maskvos ra­
dius ir laikraščiai. Satelitinių 
valstybių gyvenimas visgi skir­
tingas nuo Rusijos, nors jų val­
džios stengiasi mėgdžioti Rusija. 
Ir tai pavojinga pačiai Rusijai. 
Ir visa tai yra pakankamai 
sprogstanti medžiaga, su kuria 
reikia skaitytis.

Rusijos valdžia negali rįžtis 
naujam karui ne tiek dėl atomi­
nių bombų ir apsiginklavimo, 
nes pakankamai yra stipri, kiek 
dėl vidaus padėties. Reikia at­
minti, jog antrame pasauliniame 
kare Rusijai į pagalba atėjo jos 
sąjungininkai ir ne tik su karo 
medžiaga ir maistu, rūbais, vais­
tais, bet kas svarbiausia, SAVO 
PROPAGANDA RUSIJOS NAU­
DAI! Ir nežiūrint šių patogių są­
lygų, milijonai rusų pasidavė fa­
šistams į belaisvę, nors fašistus 
ir hitleristus visas pasaulis smer­
kė.

O šiandien, jei kiltų karas, kas 
palaikys Rusija? Kur gaus bent 
kiek užuojautos? Azijoje? Afri­
koje? Bet kas iš jos, kuomet 
čia pat viskas pleškės?

Gerai kiniečiams kalbėti apie 
„popierinį kapitalistų dragonų“, 
nors jis turi ne tik „atominius 
dantis“, anot Chruščiovo, bet ir 
šį tų daugiau: geresnį gyvenimų. 
Ir Iki Rusija neįstengs pralenkti 
ekonominiai kapitalistinius kraš­
tus, iki negalės atvirai pasauliui 
parodyti savo „rojų“, o savo gy­
ventojams neturės drausti pama­
tyti kapitalistinį „pragarų“, Ru­
sija yra bejėgė prieš pasaulį dar­
gi kartu su savo visomis atomi- 
nimės bombomis.

Reikia nepamiršti, jog nei vie­
nas ginklas nėra taip galingas, 
kaip NUOMONĖ, visuomenė. Jei 
kariai matys, kad visi prieš juos 
ir, jog pas kitus yra didesnė lais­
vė pakenčiamesnis gyvenimas-ka- 
ro nelaimės. Kaip bebūtų, dar ir 
šiandien kare sprendžiamiausias 
elementas yra pats žmogus, ka­
reivis. O jei žmogus - karys nebus 
įsitikinęs savo tiesa, niekad, dar­
gi tobuliausia bomba, gali nepa­
taikyti, kur jų vadai norėtų pa­
siųsti.

štai kodėl Chruščiovas negali 
skėtriotis, kaip Kinijos komunis­
tai. Jam ir patiktų vaidinti gai­
džio rolę, mesti į pasaulį revo­
liucinius šūkius, grųsinti kumšti­
mi, šokinėti, spjaudyti, bet jis 
žino, kuo visa tai gali baigtis.

Bet ir kiniečiai puikiai žino, 
jog jie, būdami Chruščiovo kai­
lyje, ne geriau elgtųsi. Jie irgi 
būtų pasitraukę iš Kubos.Bet 
šiandien visa tai juos neliečia ir 
jie šia proga nori pasinaudoti, 
kad perimtų partijos vadovybę 
visame pasaulyje, PASIRODY- 
DAMI IR UŽ POPIEŽIŲ POPIE- 
ŽIŠKESNI, geriausi Lenino pa­
sekėjai.

Taigi, čia ne idėjinė kova

£ oO LIETUVIŲ VISUOMENEI PRAŠANT O
„RAM'BYNO“ šokėjų Ansamblis pakartos

| “Ar Aš Tau Sese Nesakiau g
Meninis vakaras Įvyks š. m. spalio mėn. 5 d. (šeštadienį) 0.

21.45 vai. Lietuvių Balione, C. Brasil 835, Avellaneda. <►
Programoje trys aktai: PABAIGTUVĖS $

O MERGVAKARIS <>
O VESTUVĖS O
*0 Šokiai ir bufetas. <►
O 4
4> VAKARO PELNAS BUS SKIRIAMAS „VASARIO ŠEŠIO- <> 
<> LIKTOS“ GIMNAZIJOS PARĖMIMUI. O

Ansambliečiai išpildė: Kalvelį, 
Linelius, Lenciūgėlį ir Ramunėlę. 
Puikiai pasižymėjo visi ansamb­
liečiai, o ypatingai solistė - dai­
nininkė ZUZANA VALATKAI­
TĖ ir solistas JUOZAS ZORU- 
BA.

Visą laiką dirbo fotografai ir 
filmuotojai. Viešnia iš JAV., SA­
LOMĖJA NARKĖLIŪNAITĖ, 
filmavo scenoje, salėje ir iš sa­
lės balkono. (Šio minėjimo dalį 
filmų publika jau matė filmų 
vakare A. L. Centre 24. 8. 63 ir 
D - joj „Nemunas“ Berisse 25. 8. 
63.) Spalvotas filmas kuriii vieš­
nia susuko iš visų pobūvių ir su­
sitikimų su Argentinos lietuviais, 
gana daug išsivežė į JAV, kad 
ten išaiškinus pirmiausia paro­

vyksta, abudu lygūs, abudu ly­
giai taip elgtųsi būdami tokioje 
pačioje padėtyje. Tai tik vado­
vybės klausimas, ir būtų kvaila, 
kad imtume nagrinėti, kurie ge­
resni komunistai, kurie teisinges­
nį kelių rodo. Nereikia būti komu 
nistu, nei tuo labiau, kinišku, 
kad pripažinti, jog kapitalizmas 
ir socializmas yra du skirtingi 
pasauliai, bet visas reikalas ta­
me, jog nei pas Rusijos, nei pas

KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
BUVO DIDINGAS ISTORINIS A.L. BALSO SPAUDOS DARBO 

35 m. SUKAKTIES MINĖJIMAS
Dalyvių gausumas

Virš 500 rinktinės lietuvių pu­
blikos dalyvavo Argentinos" Lie­
tuvių Balso 35 metų spaudos dar­
bo sukakties minėjime, įvykusia­
me Dr. J. Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centro di­
džiojoje salėje rugpjūčio 17, 
1963.

Penki fotografai
Publikų, programos pildytojus 

ii- kalbėtojus filmavo garbės vieš 
nia iš JAV žurnalistė Salomėja 
Narkėliūnaitė ir A. L. Balso lei­
dėjas Pranas Ožinskas. Fotogra­
favo Antanas Kirstukas, Eduar­
das Meškutavičius ir Buenos Ai­
res universiteto studentas Oska­
ras Petkevičius.

Kalbos ir sveikinimai
Iškilmes atidarė A. L. Balso 

leidėjas Pranas Ožinskas, dėko­
damas gerbiamai publikai už ne­
paprastai skaitlingų dalyvavimų 
šio laikraščio 35 metų darbo su­
kakties minėjime. Įvertinančius 
mūsų spaudos darbų svečius kal­
bėtojas atsiprašė, kad — po pro­
gramos ir kalbų — teks kiek su­
sispausti prie vaišių stalų, kadan 
gi toks didelis svečių skaičius ne­
buvo numatytas, dėl paprastai 
rugpjūtyje. Argentinos viduržie­
mio laikotarpyje, vykstančių dar 
ganų, lietaus labai drėgno (daž­
nai 98 % drėgnumo) ir šalto oro, 
bet kalbėtojas svečius užtikrino, 
kad maisto ir gėrimo užteks vi­
siems ir po gerbiamos viešnios 
redaktorės Salomėjos Narkėliū- 
naitės žodžio visi buvo pakviesti 
prie gausiai apkrautų maistu ir 
gėrimais stalų.

Gręsmingas rugpjūtis Jubilia­
tų apdovanojo gražiu oru, visų 
nuotaika pakili, reikšmingas mi 
nė j imas triumfuoja!

Po gausių plojimų, red. K. 
Norkus perstatė publikai A. L. 
Balso leidėjų garbės viešnių iš N. 
Yorko JTO žurnalistę ir Vieny­
bės redaktorę Salomėją Narkė­
liūnaitė, kuri buvo sutikta gau­
siais publikos plojimais.

Tarusi Argentinos lietuvius 
sveikinantį žodį, redaktorė Salo­
mėja Narkėliūnaitė Vienybės re­
dakcijos štabo vardu, įteikė lie­
tuviško gintaro sagę (broškę), 
A. L. Balso Pasaulis ir Moteris 
skyriaus vedėjai O. G. Ožinskie- 
nei, o leidėjui su redaktorium 
įteikė puošnias lietuviško stiliaus 
užrašų knygeles, publikai plo­
jant.

Programos vadovas, spaudos 
darbuotojas ir A. L. Centro vi­
cepirmininkas Vytautas Balčiū­
nas, taręs žodį apie spaudos dar­
bo atsakomingumų ir sunkumus, 
perstatinėjo spaudos veteranų 
atėjusius pasveikinti veikėjus.

Visi sveikinimai buvo dideliai 
reikšmingi. Juose apibūdintas 
mūsų lietuviškos, nepriklausomos 
ir demokratinės spaudos sunkus 
darbo kelias Argentinoje, sykiu 
nesigailint gal pilnai užtarnautų 
komplimentų Argentinos Lietu­
vių Balso leidėjams, redakcijai 
ir skaitlingiems bendradarbiams 
šioje šalyje ir už jos ribų.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Kinijos komunistus jokių socia­
lizmo žymių nematyti, yra vien 
NAUJO LUOMO, vienos grupės 
diktatūra

Tai paprasta eretikų kova, rie­
tenos: vieni nori, kad popiežius 
būtų Maskvoje, kiti, kad Pekine, 
bet tikintieji tiek rūpi vienam, 
tiek kitam, kiek jų klauso ir jų 
nurodytu keliu eina prie „išga­
nymo“. .. kurio būsimas dangus 
miglotas dargi patiems vadams... 

Charakteringas buvo teisinin­
ko Simo Marčiulionio sveikinimo 
žodis, ilgesnis negu kitų. Nepai­
sydamas savo amžiaus 76 metų, 
gerb. S. Marčiulionis atvyko iš 
Adrogue ir pasakė visa, kų jo 
širdis jaučia, ragindamas visuo­
menę gausiau paremti Argenti­
nos Lietuvių Balso darbų. Gaila, 
kad jo kalbą ne visi girdėjo, tuo 
momentu neveikiant garsiakal­
biui.

Po A. L. Centro pirmininko, 
Argentinoje gimusio ir Buenos 
Aires universitete diplomuoto 
knygvedžio Jurgio Ziberkos žo­
džio, programos vedėjo buvo pap 
rašytas tarti žodį buvęs pirma­
sis Balso redaktorius inž. Juozas 
Bukevičius, kuris, apibūdinęs 
sunkų mūsų spaudos darbo kelią, 
pareiškė, kad iš senų ateivių da­
bar negalima daugiau reikalauti; 
jie padarė ką jų pajėgos, suge­
bėjimas ir aplinkybės leido. 
Anuomet mūsų vaikai tik pradi­
nes mokyklas lankė, o šiandien 
keli šimtai lietuvių jaunimo stu­
dijuoja universitetuose. Yra ei­
lė laisvų profesijų žmonių ir 
stambių pramonės pionierių, ku­
rių pareiga remti tą darbą, ku­
rio 35 metų sukaktį čia taip gra­
žiai minime.

Jautriai pasveikino Argenti­
nos Lietuvių Organizacijų ir 
Spaudos Tarybos (ALOST) pir­
mininkas, industríalas Jonas 
Čikštas. (Jo kalba tilps atskirai).

Leit. Antanas Balčiūnas svei­
kino Argentinos Lietuvių Bend­
ruomenės vardu, kaipo jos Val­
dybos pirmininkas.

Rosario lietuvių vardu pasvei­
kino Jonas Papečkys, atvežusis 
pirmutinius egzempliorius jo su 
Jurgiu Brizgiu išleisto veikalo 
„ Argentinos Lietuviai“.

Luis Lemberis sveikino ALC 
jaunimo vardu; Karolis Misiūnas 
sveikino Šv. Cecilijos choro var­
du; Pijus Gudelevičius „Laiko“ 
vardu; inž. Pranas Aleškevičius, 
Susivienijimo Lietuvių Argenti­
noje vicepirmininkas (einąs pir­
mininko pareigas), nors gimęs 
Argentinoje, bet labai gražiu lie­
tuvišku žodžiu pasveikino Ar­
gentinos Lietuvių Balsą 35 metų 
sukakties minėjimo proga. Vi­
siems sveikintojams publika pri­
tarė gausiais plojimais.

Raštiškus pasveikinimus ir te­
legramas scenoje perskaitė pro­
gramos vadovas Vytautas Bal­
čiūnas. Reikšmingų organizacijų 
ir asmenų sveikinimai, suplaukę 
iš viso laisvo lietuviško pasaulio, 
džiugino dalyvius ir žadino A.L. 
Balso darbuotojus dar didesne 
energija ir pasiryžimu tęsti ir 
ugdyti Argentinos Lietuvių Bal­
so dirbamų didelį lietuvybės dar­
bą. (Dalis sveikinimų, charakte­
rizuojančių mūsų spaudos darbo 
reikšmę, sulyg galimybės, bent 
dalinai, bus atspausta A. L. Bal­
se).

Ansamblis scenoje
A. L. Centro Ansamblio Tau­

tinių šokių vadovo Luis Lembe- 
rio pakviestas, scenoje pasirodė 
tautiniais rūbais pasipuošusis 
jaunimas. Ansambliečius publika 
sutiko plojimais ir kiekvieną iš­
pildytą šokį plojimais lydėjo.

dyti JAV lietuviams kaip gyve­
na Argentinos lietuviai ir vėliau 
atvežti Argentinon.

Puošnūs pergaminai
Didelį ir puošmj pergaminą, 

inž. Dantės Bražionio darbo, A. 
L. Centro veikėjas Antanas Mi­
siūnas su komisija įteikė A. L. 
Balso leidėjams. Pergamino teks­
tas:

1927 — 35 metai — 1963. AR­
GENTINOS LIETUVIŲ BAL­
SĄ, minintį 35 metų sukaktį, 
sveikina ARGENTINOS LIETU­
VIŲ CENTRO nariai. — 1963 m. 
rugpjūčio mėn. 17 d.

Prie įžangų dirbę Alfonsas Ka 
rosevičius, Petras Bilevičius, 
Vincas Norkaitis, Antanas Sabu­
tis ir kiti istorinio parengimo 
talkininkai dabojo pergaminą, 
kuriame toli gražu netilpo visų 
dalyvių parašai. Daugelis pasira­
šė ant „praplėsto“ kito meniško 
pergamino, kurį šia proga pri­
siuntė gerb. K. E. Valioniai iš 
Temperley.
Talkininkės moterys
Vaišių stalus paturtino savo 

atneštais pyragais - tortais visuo- 
menininkės Genė Balčiūnienė, 
Aida Petrauskaitė, Elsita Kairy­
tė Čekauskienė — puošnų tortą 
su pažymėjimu 35 — daug asme­
niškai talkinusios šiame istori­
niame parengime, — taipgi An­
gela Norkaitienė, Elzbieta Grons- 
kienė (atnešusi tortą ir kitų da­
lykų), Veronika Lemberienė, 
Stefanija Rukšėnienė. Didelį ska­
nėstą - tortą su ypatingom žva­
kutėm - numeriais 35, pagamino 
ir padovanojo ALC veikėjos Ona 
Misiūnienė ir Birutė Daratėnie- 
nė. P. Sabutienė atnešė gėlių. 
O.Misiūnienė padovanajo gražią 
tulpių puokštę, stalo papuošimui. 
Parengime talkino Elv. ir Ad. 
Deksniai, Vanda Vilariūo, St. 
Šlepikienė, Birutė Daratėnienė ir 
kitos nuoširdžios lietuvaitės, o 
taipgi daugumas ansambliečių.
Lituanistikos stalas
Pirmą karta lietuvių parengi­

muose buvo toks ypatingas li­
tuanistikos stalas. Buvo išstatyta 
knygų, naujausių ilgo grojimo 
lietuviškų plokštelių, lietuviškų 
albumų, Lietuvos Himnai, tautiš­
kos juostos, tautinės vėliavėlės, 
tautiškais motyvais krepšiai ir 
kitoki rankdarbiai, pagaminti 
Onos Ožinskienės. Stalą tvarkė ir 
prižiūrėjo Marytė ir Pranas Tu­
mai.

F. Vaitkevičius nupirko abu 
tomus Lietuvos Pinigai, inž. Jz. 
Bukevičius plokštelių, Jz. Za- 
vickas vėliavėlę, juostelę ir kiti 
pav. Drė Gintylaitė, įsigijo smul­
kių lituanistinų išdirbinių.

Prie vaišių stalų
Minėjimo vaišių talkininkės ir 

talkininkai stengėsi aprūpinti vi­
sus svečius užkandžiais ir gėri­
mais. Prie paruoštų maisto pro­
duktų dar atgabenta 1.000 spe­
cialių sumuštinių iš Juozo Mar- 
cijono firmos. L. Viskatis, P. Je- 
linskas ir kiti gėrymų išdavėjai 
tvirtino, kad „perviršinta“ nor­
ma. Moderniškomis vaišėmis pu­
blika džiaugėsi, patekusi į fil­
mas, nuotraukas, linksmai šne­
kučiuodamiesi daug metų nebu­
vę tokioj gražioj ir skaitlingoj 
lietuvių puotoje. Vienas draugas 
sako: Balsas mus mini, mums da 
ro malonumą 35 metus, pagerb­
kime jį bent kartą.
Daug pažįstamų veidų 

Neįmanoma surašyti visus A.
L. Balso sukakties minėjimo da-

PAKETAI [IUSI10N
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI­
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL­
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO­

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE: 

Central Europea
TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124
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Kordobos kalnų gyventojai
CELIJAI DILIŪNAITEI BALTRUŠAITIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam vyrui Jonui 
Baltrušaičiui ir artimiesiems.

J. V. Petroniai, K. S. Paulauskai, 
Alf. Degutis su šeima.

Rugpjūeio 8, 1963 metų
CELIJAI DILIŪNAITEI BALTRUŠAITIENEI

mirus, liūdesio valandoje gilių užuojautų reiškiame jos vy­
rui Jonui Baltrušaičiui, kartu liūdėdami.

Juozas Zavickas su šeima
Felipe Vaitkevičius.

lyvius. Daugelio pavardes galima 
išskaityti sukakties metu įteik­
tuose pergaminuose, bet ii- tai 
nebus visi. Be minėtų šiame ap­
rašyme, iš pažįstamų, matėsi 
daug pavienių ir šios garbingos 
Argentinos lietuvių šeimynos:

Dr. S. Gintylaitė su mamyte, 
inž. Vyt. Gogelis su ponia, V. 
Rimšai, V. Vilutienė su sūnum 
Ramučiu, S. Noreika, V. Čekai- 
čiai su dukra, A. Girdauskai, 
trys broliai Rudėnai, V. Devei- 
kiai, K. ir A. Norkai, S. Rutkai, 
F. Vaitkevičius, Kalveliai, Vitei- 
kiai, Sprindžiai, Bražioniai, Mas- 
lioniai, Skrandžiai, P. Paždagiai, 
K. Nacickas, R. Narbutas, A. 
Kaibutas su savo sužadėtine, V. 
Daratėnai, Kl. ir Kl. Balčiūnai, 
inž. St. Babronis, Derenčius su 
dukra ir žentu, Kryžiokai, Valat­
kai, Kuraičiai, stud. R. D. Rasiū- 
nai, J. Sudnius, A. Budrys, A. 
Degulis su draugais, P. Olšaus­
kas, J. Bačkiai, J. Paulauskai, K. 
Viečiai, A. žideliai, J. Viliamai, 
J. Bražėnai, A. Jasiuičiai, A. 
Paukščiai, P. Norkevičiai, St. 
Rakauskas, J. Gučai, stud. A. 
Kaminskas, L. E. Ryšeliai, J. Ry­

KELIONIŲ

Corrientes 846

(Galería Porteña)

OMEGA

SUTVARKO KELIONES LAIVAIS IR LĖKTUVAIS 
PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Sutvarkome atsikvietimą iš Lenkijos.
Patarimai nemokamai

L. de Zamora
Sucursal:
Balearse 510,

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

• SERVICIO DE CALIDAD —
• AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
• CASAMIENTOS —

T. E. 243 - 5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070,
(Ex Av. Pavón)

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

C5X©
Skyrius:

Buenos Aires 525 — SALTO

šeliai, K. Žukauskas, J. Valenti­
nas, A. Audzevičius, J. Bielinis, 
K. Matulis. G. A. Aleliūnai, V. 
Galčiai, Reksai, R. Butkai, K. 
žiliai, beveik visi Villa Lugano 
lietuviai ir daug balsiečių iš to­
limesnių miestų. Svečių tarpe ma 
tesi dauguma rambyniečiij ir jų 
tėvų. , |.

žavėtina muzika
Broliai Vitas ir Eugenijus Le- 

vanavičiai, Valstybiniij. Ezeiza ir 
Aeroparąue Aerodromų pareigū­
nai, prisidėdami prie Argentinos 
Lietuvių Balso sukakties minėji­
mo, savo autu atgabeno super- 
estereofoninės muzikos įrengi­
mus. Didingai aidėjo naujausių 
lietuviškų plokštelių, Prof. Jokū­
bo Stuko išleistų muzika, gar­
saus akordeonisto Kazio Dauba­
ro įgrota, ir visus žavėjo naujos 
dainų plokštelės, žurnalistės Sa­
lomėjos Narkėliūnaitės atvežtos 
Argentinon. Jau vien ta muzika 
įžangos verta, neskaitant filma­
vimo.

Prie tokios puikios muzikos 
jaunimas šoko, kol užgiedojo gai­
džiai. Nadas Giedraitis.

BIURAS
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Moteris ir Pasaulis
S. NARKĖLIŪNAITĖS VIEŠ­

NAGĖ ARGENTINOJE
— Trečiadienį, 14. 8. 63, (ats- 

kridimo dienoje), tų patį vakarų, 
žurnalistė Salomėja Narkėliū­
naitė, A. L. Balso redaktoriaus 
lydinta, dalyvavo Napoleono Ka­
tino 55 nu-tų amžiaus sukakties 
proga surengtoje vakarienėje, 
kur ponia Sofija Gudaitė Kati- 
nienė, duktė Rosita Rolando ir 
Rambyno dalyvi: Zuzana Kati- 
naitė supažindino garbės viešnia 
su kitais svečiais, kurių tarpe 
buvo pp. A. Levanavičiai su sū­
numis, (kurių vyresnysis, uni­
versiteto studentas Hektoras Le- 
vanavičius, Rambyno dalyvis, 
papasakojo apie studijų eigų), 
L. Krompolcai su dukra, F. Dau­
bai, J. Krisiūnai, J. Kanapinskas 
su šeima ir kiti svečiai. Ten vieš­
nia padarė pirmutines dalyvių ir 
asado kepimo nuotraukas. Prie 
tortų ir šampano linkėta Ilgiau­
sią Metų maloniam Napoleonui 
ir sveikinta simpatingoji Salo­
mėja, atskridusi susipažinti su 

rgentinos lietuvių gyvenimu ir 
veikla. Ponai Katinai, kaip ly­
giai kitos lietuvių šeimynos, tu­
rinčios vasarnamius Tigre saly­
ne, kvietė viešnių apsilankyti, 
bei dėl laiko stokos tais kvieti­
mais negalėjo pasinaudoti.

— Ketvirtadienį, 15. 8. 63, re­
daktorė Salomėja Narkėliūnaitė 
buvo pakviesta pietums pas Pet­
rų ir Emilija Juškevičiūtę Jasiu- 
kynus Į Palomar. Viešnia yra dai 
lininkės Natalijos Jasiukynaitės, 
Petro sesers, gyvenančios New 
Yorke, artimai pažįstama; Jasiu- 
kynų šeimai atvežė linkėjimų ir 
dovanų. Pagal Jasiukyno seserų, 
gyvenančių J A V pageidavimų, 
viešnia nufilmavo Jasiukynus su 
dukromis Lilia ir Isabel su vyru 
Daher jų namuose.

Petrui Jasiukynui atlydėjus 
viešnių į A. L. Balso namus, čia 
jos laukė VI. Deveikis su savo 
mašina, ir viešnia, Onos Ožins- 
kienės ir red. K. Norkaus lydima, 
išvyko vakarienei, kuria viešnios 
garbei savo namuose surengė 
Vladas ir Valerija Kazlauskaitė 
Deveikiai. Turtinga vakarienė, 
dalyvaujant visai Deveikių šei­
mai, A LB štabui, aktoriui Jz. 
Valentinui ir kitiems Deveikių 
artimiesiems, užsitęsė iki ryto. 
Pasikalbėta kultūrinėmis temo­
mis, nusifotografuota.

— Penktadienį, 16. 8. 63, Fe­
lipe Vaitkevičius, pravažinėda- 
mas savo naujų Siam di Telia au­
tomobilį, pavėžino viešnų iki jos 
dėdės Konstanto Černiausko, Ca­

TRUMPAI
— Elitą Banevičiūtė 3. 8. 63 iš­

tekėjo už savo sužadėtinio Juan 
'Stec. Vestuvių vakarienėje. įvy­
kusioje L. C. Villa del Cerro pa­
talpose, dalyvavo apie 350 žmo­
nių, jų tarpe Kazimiera Armaka- 
vičiūtė Skrandžiuvienė su dukra 
Zuzana, atskridusios iš B. Aires, 
Montevideo m u i t i nes direk­
torius Yapor, Sovietų konsulas 
ir kiti.

— Survilų moterų madų firma 
12. 8. 63 surengė moterų rūbų 
naujausių modelių parodą Ar­
gentinos karininkų Kasine „Sar­
gento Cabral“ vardo, kurio su­
kakties minėjime dalyvavo Ar­
gentinos karininkai su savo šei­
mynomis.

— Verutei Banevičienei ir vi­
siems Urugvajaus lietuviams, už 
malonų dėmisį mūsų viešėjimo 
proga, nuoširdžiai dėkotame.

K. A. Skrandžiuvienė 
ir dukra Zuzana.

Buenos Aires, 18. 8. 63.

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474; 

TE.922-0114
c. Cosquin 5571, V. Lugano.

Skyrius:

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas

AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-( -6488
Casilla de Coreo 42, Moron. 

seros miestan. Iš ten nuvežė pas 
Antanų ir Agotą Viliamaitę Ži- 
delius, laukusius pietums savo 
namuose Hurlinghame. Pp. Žide- 
lių duktė Rosa, medicinos dak­
tarė, gilina studijas JAV Spring 
fieldo, Mass, pavyzdingoje ligo­
ninėje, tai daktarės tėvai įdo­
maujasi JAV gyveniniu. Vakare 
gerb. viešnia visi atlydėjo į Tul­
pę ir čia buvo pademonstruota 
dalis atvežtų filmų. Visi buvo 
nustebinti taip gražiai S. Narkė- 
liūnaitės padarytomis filmomis.

— Šeštadienį, 17. 8. 63, S. Nar­
kėliūnaitė dalyvavo A. L. Balso 
35 metų sukakties minėjime. (Ap 
rašymas telpa atskirai).

— Sekmadienį, 18. 8. 63, F. 
\ aitkevičius pavėžino viešnių ir 
A. L. Balso štabo narius j lietu­
vių parapijos Aušros Vartų baž­
nyčių, lietuviškoms pamaldoms. 
Čia viešnia nufotografavo ir nu­
filmavo išeinančius iš bažnyčios 
lietuvius, visus parapijos pasta­
tus ir lietuvišką muziejų. Nufo­
tografavo ir nufilmavo Šv. Ce­
cilijos chorą, Įregistravo pasikal­
bėjimą su choro vedėju maestru 
Vaclovu Rimavičium. Klebono 
Vytauto Palubinsko pakviesti, 
visi užėjo klebonijon užkąsti 
priešpiečių. Pasivaišinusi ir pla­
čiau pasikalbėjusi su kunigais 
V. Palubinsku, A. Steigvila ir 
kitais parapijos veikėjais, vieš­
nia su A. L. Bendruomenės pir­
mininku A. Balčiūnu ir ALOST 
sekr. inž. <St. Babroniu, V. V. 
Deveikiais. red. K. Norkum, A. 
L. Balso leidėju, O. P. Ožinsku, 
pakviesti į P. M. Sakalauskų 
restoraną pietauti. Papietavus, 
viešnia aplankė seselių Kazimie- 
riečių vienuolyną. Pakalbėjus, nu­
fotografavusi seseles, aplankiusi 
vilnieti K. Misiūną, vyksta Į SLA 
Dr. V. Kudirkos salę parodyti 
filmus. (Apraš. telpa atskirai).

— Pirmadienį, 19. 8. 63, lietui 
smarkiai lyjant, žurnalistė Salo­
mėja Narkėliūnaitė, A. L. Balso 
leidėjų P. O. Ožinskų lydima, 
aplankė visų eilę svečių laukusių 
šeimynų.

Pietavo inž. agr. Juozo Buke- 
vičiaus namuose, su kuriuo įre­
gistravo pasikalbėjimą magneto­
fonam Buvęs pirmutinis Balso 
redaktorius apibūdino sunkų mū 
sų spaudos kelią Argentinoje. 
Ponia Ona Debesaitytė Bukevi- 
čienė, prof. Graciela Bukevičiū- 
tė ir inžinieriaus sesutė Angela, 
viešėję JAV, maloniai pasikalbė­
jo su garbės viešnia.

Paskui buvo aplankyti broliai 
vilniečiai Leonas ir Adolfas Muš-

IŠ VISUR
— Antanas Mikėnas -(Mique 

nas), rokiškietis, 80 metų am­
žiaus, sužeistas eismo nelaimėje, 
nuo 29. 6. 63. gydomas YPF li­
goninėje Alvear, Comodoro Ri- 
vadavia. Ligonį lanko žmona 
Anatnina Indre jsuskaitė, trys 
dukterys mokytojos Antanina, 
Paulina ir Haydee Mikėnaitės ir 
kiti Comodoro Rivadavia lietu­
viai.

— Našlelių JAV šiuo metu yra 
25.000, arba po keturias kiekvie­
nam našliui. Vyrai daugiau ge­
niajai ir greičiau miršta.

— Rasa Gustaitytė, gyvenanti 
Vašingtone, dirba „ÁVashington 
Post“ redakcijoje. Jos išsamų 
straipsnį savo editoriale komen­
tavo „Chicago Tribūne“, — apie 
Chicagos projektą išmokslinti 
varguomenę, kuriai duodama nuo 
latiné pašalpa iš miesto lėšų.

— Nijolė Dariūtė - Maštarienė, 
(Lituanicos didvyrio kap. Ste­
pono Dariaus duktė), baigusi 
medicinos fakultetą VD universi­
tete Kaune, ten pat verčiasi gy­
dytojos profesija.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
nžsakvmai. 

Drė. Danutė Ginterytė A
Medicinos Gydytoja <£>

(Clínica Médica) O
Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais ir <>

šeštadieniais nuo 15 iki 19 vai. <>
Piedrabuena 5570 Villa Lugano 4

ketai, Povilo Černiausko našlė 
Viktorija Černiauskienė, ir uoli 
A. L. Balso bendradarbė Belgra- 
no Marytė - Tumienė su jos vy­
ru, mūsų spaudos darbo rėmėju 
Pranu Tumu.

Iškilminga vakarienė įvyko 
ponios Onos Z. Gintylienės ir jos 
dukros med. Dr. Sofijos Gntylai- 
tės gražioje viloje, kur, apart 
vaišingų šeimininkių, viešnios Sa 
lėmėjos Narkėliūnaitės ir A. L. 
Balso leidėjų P. O. Ožinskų, da­
lyvavo red. K. Norkus ir inž. J. 
Bukevičius su šeima. Padaryta 
nuotraukų ir filmų, pagrota lie­
tuviškos muzikos. Visiems labai 
patiko Udrio arija iš V. Klovos 
operos Pilėnai.

— Antradienį, 20. 8. 63, atli­
kusi lėktuvų bendrovėje Pan- 
American grįžimo formalumus, 
Salomėja Narkėliūnaitė, pafilma­
vusi įdomesnes Buenos Aires 
miesto centro dalis bei Įstaigas, 
F. Vaitkevičiaus ir Pr. Ožinsko 
lydima, aplankė lietuvių restora­
ną ..Dos .Amigos“. Šeimininkų 
Kaz. Paulausko ir Alfonso Begu­
liu buvo pakviesti pietums. Pa­
dare foto nuotraukų, aplankė F. 
Vaitkevičiaus sūnų Juozą, kuris 
yra šveicaru fabriko direkto­
riaus pa vaduotojas San Martin 
mieste. Iš ten visi aplankė Juo­
zą ir 'Mariją Paršonytę Zavickus 
Boulogne sur Mer, kur prie ar­
batėlės dalyvavo Antanas Korsa­
kas, atvykęs iš Kordobos kalnų, 
Justo Gaidimauskų šeima ir kiti 
malonūs svečiai. Vizitai Įamžinti 
nuotraukomis ir filma. Pp. Zavic- 
kai užsiprenumeravo Vienybę 4 
metams.

\ akare, A. L. Balso Leidyklos 
seklyčioje „Tulpėj“, kaip papras­
tai antradieniais, Salomėjos Nar­
kėliūnaitės pagerbtuvėse dalyva­
vo A. L. Balso leidėjai, Drė Da­
nutė Ginterytė su savo vyru Dr. 
C. A. Montorfano, industríala! 
Antanas ir Vytautas Misiūnai su 
šeimomis, Antanas ir Ona Sabu­
tytė Kairiai, Elsa Kairytė-Če- 
kauskienė su vaikučiais, Vytau­
tas ir Genovaitė Kunevičiūtė Bal 
čiflnai, Stasys Lipinskas ir kiti 
artimesni bendradarbiai. Pasi­
kalbėta, nufilmuota ir nusifoto­
grafuota. Peršvietus S. Narkė­
liūnaitės filmus „Kultūrinė JAV 
lietuvių kronika“ ir „Dailinin­
kas Adomas Varnas ir jo kūry­
ba“, pasidžiaugta JAV lietuvių 
kultūrine veikla, pasiguosta jos 
stoka mūsose, Argentinoje. Kad 
stiprinti kultūrinius ryšius, A. L. 
Centro vicepirm. Vytautas Bal­
čiūnas, užsiprenumeravo Vieny­
bę dviems metams.

— Dailininkė Brone Jameikie- 
nė, profesoriavusi Havajii uni­
versitete, pakviesta skaityti pas­
kaitas Hong - Kongan, Siaman ir 
į kitus Azijos kraštus.

— N. Meškėnaitė ir I. Pauliu- 
konytė, Australijos lietuvių jau­
nimo veikėjos, buvo išstačiusios 
po du savo kūrinius jaunųjų dai­
lininkų parodoje, Sydney.

— Danutė Gudaitytė, Illinois 
universiteto studentė, gavusi sti­
pendiją, atvyko studijuoti Ekva­
doro respublikom

— Dalia Tumas yra pirmutinė 
mergina, gavusi garsiausio JAV 
universiteto (Harvardo), įkurto 
1638 metais, diplomą. Iki šiol mo­
terys studijuodavo atskirai, ša­
lia to universiteto įsteigto Rad­
cliffe skyriaus. Lietuvaitė su­
laužė tradiciją. Dalia Tumaitė 
gavo anglų kalbos prof, diplomą. 
Ji yra naujoji ateivė. Jos tėvai 
gyvena prie Bostono.

— Diana Variakojytė, baigusi 
Berno universitetą Šveicarijoje, 
gyvendama Chicagoje, baigia ra­
šyti disertaciją iš gamtos moks­
lų srities Daktaro laipsniui gauti.
ĮĮ Gražiai moteriai piniginė ne­
reikalinga. —ITALAI.

LIETUVIAI FOTOGRAFAI
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

José Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano. TB. 60-3153.

— Trečiadienį, 21. 8. 63, S. 
Narkėliūnaitė, P. O. Ožinskų ly­
dima, aplankė Buenos Aires mies 
to centrų ir Įvairias Įstaigas. Va­
kare, Vytautas ir Birutė Petraus 
kaitė Daratėnai savo automobi­
liu viešnią su Ožinskais nuvežė 
pas Benediktų ir Vladę Malėlai- 
tę SurvilusĮ kurie savo moder­
niškame apartamente suruošė 
redaktorės Š. Narkėliūnaitės gar 
bei šaunių vakarienę, kurioje, be 
jau minėtų, dalyvavo Klemensas 
ir Ona Gasėnaitė Balčiūnai, Al­
fonsas Barzdžius ir Survilų sū­
nelis, moksleivis Hektoras. Pr. 
Ožinskas padarė nuotraukų, o S. 
Narkėliūnaitė nufiliųavo.

— Ketvirtadienį, 22. 8. 63, po­
nios Valerijos Kazlauskaitės De­
veikienės ir jos sūnaus Romo 
Deveikių automobiliu palydėta 
pas Salomėjos Narkėlinūaitės dė­
dę Kastantų ir Jusefa Umeniuk 
Černiauskus į Caseros miestą, 
kur praleido dienų savo giminių 
ir kaimynų tarpe. Grįžtant sus­
tojo pas Petrų ir Emilijų Sun- 
gaudaitę Čepulėnus, Villa De­
voto, kur viešnios kaimynai — 
vilniečiai suruošė iškilmingas pa 
gerbtuves. Visur padarė nuotrau­
kų ir filmų.

— Penktadienį, 23. 8. 63, S. 
Narkėliūnaitė buvo pakviesta ap­
lankyti inž. Jono ir Katalinos 
Povilauskaitės Čekanauskų na­
mus. Po vaišių ponia Čekanaus- 
kienė aprodė savo puošnią rezi­
denciją, o inž. Jonas Čekanaus­
kas savo moderniškų metalo ap­
dirbimo fabriką „Nėris“. Pr. 
Ožinskas padarė nuotraukų na­
muose ir fabrike. Vakare pp. Če­
kanauskai viešnių su O. P. Ožins­
kais pavėžino po miestą, parody­
dami, kaip Buenos Aires atrodo 
naktį. Viešnia pareiškė, kad Bs. 
Aires nedaug skiriasi nuo New 
Yorko, tik ten šviesų daugiau.

— šeštadienį, 24. 8. 63, iš ryto 
Salomėja Narkėlinūaitė aplankė 
savo kaimyno vilniečio, Antano 
Kairio, prekybą, A. L. Balso kai­
mynystėje, plačiau susipažino su 
jo simpatiška šeima. Kadangi 
Antanas ir Ona Sabutytė Kairiai 
yra vieni iš pirmųjų, šios, lietu­
viais apgyventos Buenos Aires 
miesto dalies gyventojai, tai žur­
nalistei buvo įdomu jų pasiekti 
materialiniai laimėjimai. Kaip 
reporteriams Įprasta, nufotogra­
favo ir nufilmavo.

VI. Deveikio pavėžinta lietuvių 
parapijon nufilmavo L. T. Š. An­
samblį Rambyną ir prie parapi­
jos veikiančią šeštadieninę vargo 
mokyklėlę, gimnazijos moky­
tojos, Onos Lukšytės Kairelienės, 
vadovaujamą. Pakviesta pietauti 
pas V. V. Deveikius, nufilmavo 
jų šeimą, namus ir metalo apdir­
bimo fabriką.

Vakare, kaip jau buvo skelb­
ta, Argentinos Lietuvių Centro 
salione buvo peršviestos S. Nar­
kėliūnaitės filmos 1961 metais 

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Sue. 17), Buenos Aires.
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku­

dirkos vardo rūmuose, Av. San-
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia 
138, Adrogué, prov. Buenos Ai­
res.

Alfonsas Markus, Punta Are­
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Cordoba.

Alfonsas Kublickas, 'Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra­
sil.

Gerb. skaitytojų patogumo dė­
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita­
vimus, sutaupydami kelionės iš­
laidas. Balso Administracija 
@ NAPOLEONAS LATVYS, 
kupiškėnas, gimęs 1888 metais, 
gyvenęs Anglijoje ir JAV, naš­
lys, „jubilado“, sodininkas, gy­
venantis savuose namuose: Ita- 
pirū 2846, Lanus, — jieško lietu­
vaitės apsivedimo tikslu. (1-2

KASDIENINIAI REIKALAI
S. E. MELIŪNŲ VEDYBŲ 

SIDABRINĖ SUKAKTIS
'Pavyzdinga Brazilijos lietuvių 

šeima, Stasys ir Elena Meilūnai, 
stambūs pramonininkai, gyve­
nanti Sao Paulo mieste, minėda­
mi savo vedybinio gyvenimo 25 
metų sukaktį, suruošė dideles 
vaišes, kuriose dalyvavo daugybė 
lietuvių pramonininkų ir prela­
tas P. Ragažinskas. A.K.

— Vida Didžiulytė Biliūnienė 
iš Kolumbijos buvo nuvykusi į 
JAV. Paviešėjusi pas savo uoš­
vius Chicagoje, grįžo Pietų Ame­
rikon.

— Dalia Pečiulaitytė ir Genius 
Procuta, Naujosios Zelandijos lie 
tuviukai, sukūrė lietuvišką šei­
mos židinį pereitų Vasario 16 mi­
nint, persikėlė gyventi į JAV.

‘ M. P.
— Rita Satkauskaitė, praleidi! 

si mėnesį atostogų pas savo pa­
žįstamus Kalifornijoje, rugpjūčio 
pradžioj grįžo j Buenos Aires.

— Elena Šniokaitė Marcinke­
vičienė iš San Clemente de Tuyu, 
porų mėnesių paviešėjusi pas sa­
vo gimines Chicagoje, grįžo sa­
vo šeimos židinin.
vasarą susuktos Vilniuje, Kaune 
Trakuose ir jos tėviškėje, Sala- 
miankos kaime, Vilniaus krašte, 
o taipgi ponios Valerijos Vaiva- 
daitės Tyslia vienes nufilmuotas 
poeto Juozo Tysliavos pelenų lai­
dojimas Rasų kapinėse Vilniuje 
1962 metais per Kalėdas, ir kele­
tas įvairių Lietuvoje leistinų fil­
muoti vietų, kaip lygiai JAV lie­
tuvių kultūrinė kronika, kuri la­
biausia žiūrovams patiko.

Kadangi po visų padėtų pas­
tangų nebuvo gautas tos rūšies 
magnetofonas, kokiu yra pada­
ryti filmų aiškinimai ir muzika, 
pati filmų autorė, per garsiakal­
bį aiškino filmų turinį. Klebonui 
Vytautui Palubinskui ir kun. 
Augustinui Steigvilai pageidau­
jant, dar buvo parodyta Maspe- 
tho naujoji lietuvių parapijos, 
archit. J. Muloko pastatyta, lie­
tuviško stiliaus bažnyčia, kurio­
je klebonauja prelatas Jonas Bal 
kūnas. Priedu buvo parodyta Pr. 
Ožinsko nufilmuota 35 metų Ar­
gentinos Lietuvių Balso sukak­
ties minėjimas, 17. 8. 63, ir kiti 
Argentinos lietuvių gyvenimo 
įvykiai. Skaitlinga publika gė­
rėjosi filmomis, įvairiai svarstė 
matytus vaizdus ir reikia tikėtis, 
mūsų intelektualai parašys įspū­
džius.

Parengime pasidarbavo stud. 
Aldo Miciulevičius, P. Bilevičius, 
S. Lipinskas, A. Sabutis, L. Ry­
šelis ir visa A. L. Centro vado­
vybė bei kultūrinio darbo talki­
ninkai. Po filmų viešnia maloniai 
pasikalbėjo su ją pasveikinti atė­
jusiais vilniečiais ir vietos lietu­
viais veikėjais. R. I.

ĮgJ LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

Dr. L, MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89 - 5486

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

M. BALTAITYTĖ~—~FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 — Valentin Alsina

DRA. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGĖ — DANTISTĖ

Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiailieniaia 
penktadieniais nuo 16 vai. 

(Kitom dienom — pagal susitarimą).
Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 86 - 8143

Buenos lires

ir

A. L. CENTRO TŠ. IR DAINŲ 
ANSAMBLIEČIŲ SUKAKTYS

A. L. Centro Tautinių Šokių ir 
Dainų Ansamblio dalyvei, moks­
leivei Veronikai žiukaitei liepos 
11 sukako 15 pavasarių.

Rugpjūčio mėn. 2 d. sukako 
15 metų amžiaus ALC Ansamblio 
dalyviui Rikardui Maslioniui.

Ta proga ansambliečiai, abiem 
solenizantam pagerbti, suruošė 
vaišes gražiuose Kazimiero ir 
Veronikos Genevičiūtės Maslio- 
nių namuose, Villa Lugane. An­
sambliečiai apdovanojo sukaktu­
vininkus reikšmingomis dovanė­
lėmis.

Kiek anksčiau labai gražiai 
buvo atšvęsta Glorijos Jasuitytės 
15 pavasarių, jos tėvelių Antano 
ir Marytės Žvirblytės Jasuičių 
namuose, dalyvaujant giminėms 
ir visam ALC Ansambliui.

Rugpjūčio 10, jaunesnioji Bo­
leslovo ir Stefanijos Kruopytės 
Rukšėnų duktė Rosa Rukšėnaitė, 
kuri yra AL Centro Ansamblio 
ne tik šokėja bet ir pianistė, at­
šventė savo amžiaus 15 pavasa­
rių sukaktį. Dalyvavo sukaktuvi­
ninkės krikšto tėvai V. ir P. Vi- 
teikiai, St. Rukšėnas su šeima, 
VI. Rukšėnas su šeima, Edv. Li- 
veikis su šeima, jaunieji Rač­
kauskai, Karosevičiai, Zienka, 
Ožinskai ir daug kitų Rukšėnų 
šeimos draugų. Vaišingi šeimi­
ninkai, vyresnei jų dukrai, Drei. 
Bronei Rukšėnaitei padedant, rū­
pinosi, kad niekam nieko netruk­
tų.

Nelida Antanaitytė, Alfonso ir 
Aldonos Arlauskaitės Antanaičių 
vyresnioji duktė, ALC Ansamblio 
narė, švenčia savo amžiaus 15 
pavasarių sukaktį šį šeštadienį,
7. 9. 63, tėvų namuose.

Visiems daug laimės linki —
Ona.

— Birutė Petrauskaitė Dara- 
tėnienė, A. L. Centro veikėja, 31.
8. 63, savo namuose gražiai at­
šventė gimtadienį. Iš draugių bei 
kaiminkų gavo gėlių bei dovanų. 
Atėjusius pasveikinti, Vytautas 
Daratėnas bei ponia Birutė pa­
vaišino rinktiniais gėrimais ir 
skanėstais.

— Irena Veličkaitė Simanaus- 
kienė, Dro. Jono Simanausko 
žmona, 15. 6. 63, pagimdė duk­
terį, kuriai suteiktas vardas Isol­
da - Eglė. Simanauskų sūnus Tris 
tan eina antruosius metus.

— Violeta Mušketaitė, 31. 7. 
63 išskridusį Chicagon pas, savo 
pusbrolį Alf. Pivariūną, rašo sa­
vo tėvams, kad pusbrolis ir kiti 
giminės ją labai gražiai priėmė; 
daugelis pažįstamų kviečiasi pas 
save į svečius ir vaišina. Violeta 
yra patenkinta savo apsilanky­
mu JAV ir siunčia linkėjimus 
saviems Argentinoje.

VISOKĮ STATYBOS DARBAI
Sudedamos grindys, „Flexiplast“
ir t. t.. Statybos darbų rangovas

EUGENIO VAICEKĖNAS
Tabaré 6982 — Villa Lugano,
Buenos Aires — T. E. 60-0528

GROŽIO BALIONAS 
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul 
savininkė

Giiemes 2437, Rosario, Sta. Fe

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir tuangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires
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ROSARIO LIETUVIAI VEIKIA
Lietuviai Argentinoje

Jonas Papečkys ir Jurgis Briz 
gys Rosario Lietuvių B - nės var­
du išleido gražų vienkartinį lei­
dinį Lietuviai Argentinoje.

To puikaus, gražiai iliustruoto 
leidinio pirmą egzempliorių lei­
dėjai iškilmingai įteikė Bendruo­
menės bibliotekai. Priimdamas 
B - nės pirmininkas p. Matas Kli­
mas tarė atitinkamą žodį. Iškil­
mių aktą paįvairino Paranos Bal 
sų kvartetas, vadovaujamas Hek­
toro Palaikio, kuris sykiu su Ed­
vardu Klimu padainavo keletą 
dainų. Gražiai pasirodė ir Mai­
ronio choras.

Svečių tarpe dalyvavo Alber­
tas Negražia su žmona iš Toto­
ras, A. Paršelis ir Vincas Ratkus 
iš Buenos Aires ir rinktinė vie­
tos lietuvių publika.

Darius ir Girėnas
Minint 30 metų sukaktį nuo 

Dariaus ir Girėno žuvimo mūsų 
tautos garbei, 28. 7. 63 lietuvių 

■ bažnyčioje įvyko pamaldos, ku­
rias laikė ir atitinkamą pamoks­
lą pasakė kun. Antanas Lubic- 
kas. O prie lietuviško kryžiaus 
žodį tarė ir B - nės pirm. p. Ma­
tas Klimas. Pamaldose giedojo 
Maironio choras.

Pilietiniame minėjime kalbėjo 
B - nės pirm, ir kun. Dr. Kazi­
mieras Černiauskas.

Pagerbti buvę pirmininkai
Naujos B - nės valdybos su­

rengtame vaišių pobūvyje, pirm.
M. Klimas su pagarba paminėjo 
visus buvusius B - nės pirminin­
kus nuo 1950 metų iki dabar. 
Štai jie:

S. Pšibilauskas (Lazdynų Pe­
lėdos sūnus), V. Seniūnas, Z. 
Stasevičius, Vyt. Makauskas, A. 
Latvėnas, A. 'Samauskas, J. Pa­
pečkys ir Alfonsas Lukošius. Bu­
vo pagerbti taipgi vicepirminin­
kai, iždininkai ir visi Valdybų 
nariai bei veikėjai, pasivaišinant 
ir sugiedant Ilgiausių Metų jų 
ga rbei.

Pagerbtųjų vardu dėkojo Z. 
Stasevičius, o jaunimo vardu žo­
dį tarė panelė Birutė Pundytė.

K. Rosarietis.
Rosario B-nės V - ba dėkoja 

visiems korespondencijoje sumi­
nėtiems darbuotojams, o taipgi 
ponioms O. Liutkevičienei, T. 
Užknrienei, R. B. Simanauskams, 
T. Užkurytei, A. Pundytei, L. 
Latvėnui, A. Kalainiui, T. Užku­
rini ir kitiems parėmusiems mi­
nėjimą. R. L. B - nės V - ba.

MOZAIKŲ FABRIKAS
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Baltin* Ir Parduotu?* 

acacay 741 ūriarte 3046 
EOTTLOGNB — 8UB MEE

*
VINCAS VILKELIS 

viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanas O.

Masinu pasirinkimas.

Dėmesio Pietinės 
Amerikos Lietuviai

Ką tik išėjo iš spaudos dvi 
svarbios ir įdomios Knygos: (1) 
Dieviškasis Amžių Planas su Brai 
žinių, Studijavimas Švento Raš­
to 1 Tomas, šioje knygoj aprašo 
smulkmeniškai apie Ateinančius 
laikus, kas buvo išpranašauta 
tūkstančiai metų tam atgal, ir 
kas bus įvykinta čia ant žemės 
šiame tūkstantmetiniame amžiu­
je Kristaus Karaliavime, 368 
puslapių. (2) Knyga — Laikas 
Prisiartino, Studijavimas Šven­
to Rašto 2 Tomas. Šioje knygoje 
aprašo smulkmeniškai apie An­
tikristus, kas jie do vieni yra, 
kur ta vyriausia galva gyvena, 
kokie jų darbai yra, tai yra Bib­
lijos Antikristas, su 358 pusla­
pių. Taipgi turim mažų knygu­
čių ir Traktatų, kuriose aprašo 
apie Dievo Karalystės isteigimą 
čia ant žemės. Jos bus siunčia­
mos VISAI VELTUI tiems, ku­
rie interesuojasi apie Tiesą, apie 
Išganymą. Visuomet kreipkitės 
šiuo adresu: L. B. S. A. 212 E.

Filmos Nemune
Pilnas Nemuno saltonas prisi­

rinko vyresnėsės kartos atstovi; 
ir jaunimo 25. 8. 63, 17 vai., 
kad dalyvauti A. L. Balso 35 me­
tų sukakties minėjimo proga žur­
nalistės Salomėjos Narkėliūnai- 
tės ir A. L. Balso leidėjo Prano 
Ožinsko rodomose lietuviškose 
filmóse.

Po Argentinos lietuvių kroni­
kos matėme 'Lietuvą vasarą ir 
Lietuvą žiemos metų; dailininką 
Antaną Žmuidzinavičių jo darbo 
studijoje, Vilnių, Kauną, Tra­
kus, Kauno jūrą, Elektrėnus ir 
Melagėlių apylinkes su Salomė­
jos giminėmis Salamiankoje. Žur 
nalistė Narkėliūnaitė taipgi pa­
rodė Chicagoje įvykusio Lietuvių 
Kultūros Kongreso kronikas, 
Jungtinių Tautų Organizaciją, 
Pavergtųjų Tautų Seimo liūdesio 
ženklan pusiau stiebo nuleistas 
vėliavas ir 1.1.

_____________ Taigi pamatėme Lietuvą fil- 
3rd, Str., SPRING VALLEY, muotą prieš porą metų ir prieš
ILL. U. S. A.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 

PETRAS MAR6IUKAITIS 
visokius medžio darbus atlieka 
Formosa 1690, — Beniai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

L. Balsą ir skal­
bus. Svečių pa- 
Pilka sudainavo

A. L. BALSO MINĖJIMAS 
BERISSE

Asado pietūs Mindauge
Sekmadienį, 25. 8. 63, Mindau­

go draugijos patalpose, dalyvau­
jant virš pusei šimto mindaugie- 
čių A.L. Balso štabas ir Vienybės 
redaktorė Salomėja Narkėliūnai­
tė tapo pagerbti asado pietumis, 
kurių metu kalbas pasakė, šios 
draugijos pirmininko Osvaldo 
Bakano ir sekretoriaus L. Mike- 
laičio pakviesti, garbės viešnia 
žurnalistė Salomėja Narkėliūnai­
tė, A. L. Balso leidėjai P. ir O. 
Ožinskai, red. K. Norkus, Vincas 
Stundžia, tą dieną savo pirmi­
ninkavimą Nemune baigęs A. 
Markus, kuris pasakė: Gal mūsų 
tėvai randa skirtumus lietuviuo­
se, bet visas jaunimas darniai ir 
kultūringai bendradarbiauja. Čia 
pat Markus su Bakanu paspaudė 
vienas kito ranką. Scena įamžin­
ta nuotraukom Buvusia Mindau­
go pirm. Kazimieras Pilka savo 
kalboje pareiškė^ kad jis jau 34 
metai skaito A. 
tys, kol gyvas 
prašytas, p. K. 
Lietuva brangi.

Maloni staigmena viešniai ir 
svečiams buvo Alberto Griškos 
solo dainos Teklyte miela ir Kur 
bakūžė samanota. Antanas Nor­
kus, dalyvavęs kartu su žmona, 
pasidžiaugė malonia nuotaika ir 
parėmė draugiją 500 pezų auka. 
A. O. Kairiai taipgi paaukavo 
? 500.

Pirmininko pakviesti kalbas 
pasakė vilnietis Antanas Kairys, 
dalyvavęs kartu su šeima ir savo 
autu pavėžinęs Berissan redak­
torę S. Narkėliūnaitę bei A. L. 
Balso leidėjus. Didesnę kalbą pa­
sakė A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas, primindamas spaudos 
reikšmę ir šio darbo sunkumus. 
Ponia O. Ožinskienė pirminin­
kui įteikė lietuvišką gintarėlį, 
dėkojo ponioms Janei Griciūnai- 
toi Stoškūnienei ir Aleksandrai 
Židonytei Pilkienei, padovanoju­
sioms iškilmėms savo darbo tor­
tą su užrašu: A. L. Balsui 35 
metų darbo proga. Poniai Valeri­
jai Deveikienei pradėjus, svečiai 
sugiedojo Ilgiausių Metų. Paplo 
ta asado kepėjui Talmantui, dė­
kota pasidarbavusiems.

Viešnia iš JAV džiaugėsi, kad 
tiek daug gražaus jaunimo yra 
Berisse. Susipažino su La 'Platos 
universiteto profesore V. Bu­
kauskaitė - Pérsico dalyvavusia 
su visa šeima, ir daugeliu kitų 
intelektualų. „EI Dia“ reporteris 
Panella su fotografu to dienraš­
čio autu buvo atvykęs iš La 
Platos ir padarė interview su A. 
L. Balso leidėju P. Ožinsku ir su 
žurnaliste Salomėja Narkėliūnai­
tė. Tris dienas „EI Dia“ rašė 
apie A. L. Balso minėjimo paren­
gimus Berisse, mūsų bendradar­
bių dėka. Tilpo ir nuotrauka — 
žurnalistė Narkėliūnaitė su beri- 
ssiečiais.

Fotografuojant, viešnia pada­
rė nuotrauką ir Mindaugo kūrė­
jų Felikso Griškos ir Adelės 
Marcinkevičienės.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Calle VTEYTES 1789 (Puente
Baracaa). Bs. As. TE. 21-0265

Technika
Valdymo 
Kvotimai

LIETUVIŠKOS FILMOS 
SUSIVIENIJIME

ISLA Dr. V. Kudirkos vardo 
salione 18. 8. 63 matėme naujau­
sias Lietuvos filmas: Lietuva žie­
mą, kurias susuko Vienybės lei­
dėja V. Tysliavienė 1962 metų 
kalėdomis, ir Lietuva vasarą, ku­
rias susuko Vienybės redaktorė, 
žurnalistė Salomėja Narkėliūnai­
tė 1961 metų vasarą. Rodė A. L. 
Balso leidėjas Pranas Ožinskas, 
paaiškinimus per garsiakalbį da­
vė gerbiamoji viešnia iš JAV S. 
Narkėliūnaitė.

Nors neskaitlinga, bet rinktinė 
intelektuališka publika žavėjosi 
ne tik Lietuvos filmomis, bet ir 
pernai Chicagoje įvykusiomis Lie 
tuvių Kultūros Kongreso kroni­
komis. Rodytojai su visais apara­
tais ir filmomis atvyko p. Felipe 
Vaitkevičiaus naujuoju automo- 
bilium. Laike parengimo darba­
vosi SLA Valdyba, stud. Aldas 
Miciulevičius su Algirdu Kaibu- 
tu ir Marytė Misiūraitė.

Tokis reikšmingas kultūrinis 
aktas yra didelė retenybė, kuri 
vargiai kada galės pasikartoti.

'Parengimo proga salione kal­
bėjo A. L. Balso leidėjas Pr. 
Ožinskas, red. K. Norkus, SLA 
pirm. J. Stalioraitis ir žurnalistė 
Salomėja Narkėliūnaitė, kurios 
begaliniai reikšmingi žodžiai SL 
A salione girdėjosi tikrai pirmą 
ir paskutinį kartą. Viešnia pada­
rė visą eilę nuotraukų.

Po filmų, SLA vadovybė pak­
vietė garbės viešnią su istorinio 
vakaro surengimo bendradar­
biais viršutinei! salen vaišėms, 
kurių metu žurnalistė S. Narkė- 
linūaitė įregistravo į magnetofo­
ną savo pasikalbėjimą su SLA 
kūrėju ir Garbės 'Nariu Pranu 
Stalioraičiu apie Susivienijimo 
įsikūrimą ir veiklą. N.G.
9 mėnesius. Matėme 9 atidarytas 
Vilniaus bažnyčias, vieton 33. 
Matėme laisvą gėlių turgų, vai­
kučius jų kavinėje ir leidžianties 
rogutėms snieguotais kalnais; 
matėme Vilniaus koncertų vietą 
Vingio parke ir Kauno Dainų 
slėnyje. Tūli žiūrovai kalbėjo: 
Dabar būsime kaip Lietuvoje bu­
vę. ..

Filmų rodymo dienoje Nemu­
no vadovybę perėmė naujoji Ne­
muno valdyba su pirmininku Pra 
nu Dulke pryšaky. Salė buvo la­
bai tvarkingai paruošta. Paren­
gime daugiausia pasidarbavo Al­
fonsas Cabrunas, Viktoras Doš- 
kus, Roberto Kalibatas, Ernes­
tas Batvinis, Jonas Berontas, 
Juozas Norvaiša, Kazimieras 
Marcinkevičius ir visa Nemuno 
Valdyba.

Ir šis parengimas įamžintas 
nuotraukomis.

‘Nepaisant kad šiuo laiku Be­
risse siaučia ekonominis krizis 
dėl nenormalaus darbo skerdyk­
lose ir dėl pensijų mokėjimo už- 
vilkinimo, mindaugiečiai šiam 
filmų vakarui išplatino įžangų 
už $ 2.250 o saliono savininkai 
pardavė už $ 4.350, įteikdami A.
L. Balso Leidyklai $ 6.600.

Abiems Berisso lietuvių drau­
gijoms, visiems minėjimo daly­
viams ir pasidarbavusiems Ar­
gentinos Lietuvių Balso skaity­
tojams priklauso nuoširdi padė­
ka. A. L. Balso atstovas.

BERISSO NAUJIENOS
Nemuno naujojon valdybon iš­

rinkti : Pirm. Pr. Dulkė, viee- 
pirm. Kaz. 'Marcinkevičius, sekr. 
V. Meškinis

Josefina žebrytė Braziūnienė, 
viešinti pas savo sūnų Osvaldą 
ir kitas gimines Chieagoj, labai 
džiaugiasi gražia JAV lietuvių 
veikla, o ypatingai tuomi, kad. 
jos Berisse gimęs sūnus, aviato­
rius Osvaldas Bražiūnas ne tik 
puikiai kalba lietuviškai, bet yra 
Tautinių Šokių Ansamblio daly­
vis Chicagoje.

Albertas Griška savo maisto 
parduotuvėje ir kavinėje, N. Per 
severancia 4596, Berisso, atidarė 
Mindaugo Draugijos skyrių.

K. A.
— Nemunas Berisse savo veik­

los sukaktį mini 7. 9. 63, 21 vai. 
Žada dalyvauti svečių ir iš Bs. 
Aires. Koresp.

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai

Asmeniška šeimininkų prie­
žiūra Veikia visuomet.

PAMINĖJO PROF. GRUODĮ
Ilgai truko ateiti žinia apie 

buv. Vilniaus Universiteto teisių 
fakulteto profesoriaus Domo 
Gruodžio mirtį Kanadoje. Ji at­
nešė mums liūdesį.

Liepos 13, 1963, mes buvę a.a. 
Gruodžio kolegos susirinkome 
pas S. Marčiulionį paminėti a.a. 
Gruodį. Tai kuklus mūsų pagar­
bos pareiškimas velioniui. Jis yra 
nusipelnęs daug daugiau, tik ne- 
visada mes sugebėjome jį supras­
ti ir pakankamai įvertinti. Tokių 
lietuvių nedaug turėjome kaip 
profesorius Gruodis, kuris visuo­
met darė garbę mūsų kolonijai ir 
tautai.

Ta proga pasiuntėme į Kanadą 
vėlionies Gruodžio šeimai nuo­
širdžią užuojautą.

S. Marčiulionis.

Nauji Kapai 
LABAI ĮSPŪDINGAI PALAI­

DOTA C. D. BALTRU­
ŠAITIENĖ

Lydėjo 16 autų. Karstą nešė 
moterys

Rugpjūčio 8, 1963, Santa Ro­
sa de Calamuehita, Kordobos 
kalnų ligoninėje mirė Celia Di- 
liūnaitė Baltrušaitienė, 60 m. 
amžiaus, kilusi iš Alančių kai­
mo, Panevėžio apskrities. Buvo 
pašarvota Baltrušaičių namuose, 
Embalse.

Rugpjūčio 9, išsirikiavo 16 au­
tų, daugiausia lietuvių. Karstas 
buvo išneštas vien moterų į au­
tą. Palydėjus į Villa del Dique, 
buvo vėl moterų nunešta į koply­
tėlę San Casimiro, kur klieriko 
Roberto Mykolaičio buvo atlai­
kytos religinės apeigos. Palydo­
vai netilpo koplytėlėje. Visų nu­
sistebėjimui, pirmą kartą matė­
me tokias įspūdingas apeigas, 
kad vienos moterys, velionės pa­
gerbimui, visur nešė grabą, iki 
padėjimo kapinyne Villa del Di­
que prie Jotautų šeimos kriptos, 
kur jau ilsisi Jotautas. Kapuose 
dalyviai garsiai sukalbėjo ro­
žančių lietuviškai.

Kapuose pareiškę užuojautą 
našliui Jonui Baltrušaičiui, išsi­
skirstėme, vieni į savo namus, ki­
ti pas pažįstamus pietauti Nelai­
mės valandoje visi Embalse, V. 
Dique, V. Rumipal lietuviai pa­
sijautė kaip broliai, siūlydami 
moralę ir materialę paramą. Iš 
Rosario buvo velionės krikšto 
duktė Elena Survilaitė su vyru 
F. Žaga.

Ilsėkis ramiai Kordobos kal­
nuose. Juozas Zavickas.

MIRĖ C. VINEVIČIUS
Rugpjūčio 24, 1963, Lomas de 

Zamora ligoninėje mirė Ciprijo- 
nas Vinevičius, pensininkas, ne­
vedęs, 25 m. amžiaus, kilęs iš 
Aukštadvario, Trakų, kur gyve­
na brolis ir trys seserys.

Argentinoje giminių neturėję. 
Laidojimu pasirūpino Ciprijonas 
ir Petronėlė Miežanskai, kuriems 
padėjo E. Pumputytė, Tamašaus­
kienė, ir J. Navickas. Į kapus 
palydėjo ir būrelis Villa Sastre 
lietuvių, kur velionis gyveno. Vi­
siems laidotuvių dalyviams dėko­
ja. C. P. Miežanskai.
t VIKTORAS ŽALNIERAUS- 
KAS, 58 m. amžiaus, mirė Beri­
sse ir tapo palaidotas La Platos 
kapuose pereitą rugpjūčio mėne­
sį. Liko buvusi žmona Ona ir se­
suo Ona Midliauskienė su savo 
šeima. Velionis buvo kilęs iš Gu- 
dakiemio, Alytaus apskrities, 
f PETRAS KRYGĖRIS mirė 
Urugvajuje 27. 8. 63. (Platesnis 
aprašymas tilps kitame A L B. 
Nr.).

a t a ONA MALEŠKAITĖ KA­
MINSKIENĖ, mirusi Villa Ba- 
llester 1959 metais. Pavyzdingą 
motiną ir žmoną 4 metų mirties 
sukaktuvių proga su pagarba pri 
simena vienturtė duktė ir vyras 
bei visi lietuviai kaimynai ir 

draugai.

PENSIONAS „LITUANIA“ 
Juozas Palšis, sav. 

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai pragojai Ii anksto nisi 
sakyti kambarius. „UTUAKIA,‘ 
prie pat ežero Oalamuchlta, turi 
geriausius patogumus savo skaltlin- 

giems vasarotojams.

KORDOBOJE MIRĖ PAULINA f 
GABRĖNIENĖ

Pavyzdinga Kordobos lietuvai­
tė, Paulina Geležylė Gabrėnienė, 
mirė Kordobos sanatorijoje DA 
SA rugpjūčio 27, 1963. Velionė 
buvo gimusi 1909 metais Elniš- 
kių kaime, Biržų apskr. Į Ar­
gentiną velionė atvyko 1929 me­
tais. Sukūrė šeimą su Petru Ga­
brėnu; įsikūrė Kordoboje. Ga­
brėnų šeima visą laiką skaitė 
Argentinos Lietuvių Balsą.

Kordoboje liko liūdintis vyras 
Petras Gabrėnas ir sūnus avia­
torius Povilas Gabrėnas su savo 
šeima, o Buenos Aires mieste li­
ko sūnus Viktoras - Vytautas 
Gabrėnas, policijos inspektorius, 
(studijuojantis odontologiją Bue 
nos Aires universitete) su žmo­
na, mokytoja Irena Talalyte ir 
sūnum Gabriel - Dario.

Laidotuvėse dalyvavo abu sū­
nūs ir daug Kordobos lietuvių.ir daug Kordobos lietuvių.

G. V.

a f a PAULINA GABRĖNIENĖ, 
palaidota San Jeronimo kapų 
bendrame panteone 28. 8. 1963.

MIRĖ POVILAS PIMPIČKA
Ilgesnį laiką sunkiai sirgęs, 

rugpjūčio 17, 1963, mirė Povilas 
Pimpička, 57 m. amžiaus. Velio­
nis, iš amato siuvėjas, Argenti­
non atvyko 1929 metais iš Be- 
burnių kaimo, Ukmergės apskri­
ties. Čia liko liūdinti, vyro ligos 
suvarginta žmona, Onytė Pim- 
pičkienė, kuriai reikšdami užuo­
jautą tautiečiai prisidėjo prie pa­
laidojimo išlaidų padengimo, au­
kodami sekančiai:

Stasė Cholnionė ir Šaučesukas 
po S 300. Po $ 200 aukavo: S. 
Dočkus. VI. Petrelis, Jurgis Če­
pėnas ir Didas. Jonas Gcčionis 
$ 150. Po $ 100: Vitas Čekaitis, 
Pociūnas, Pūkis, J. Petraška, V. 
Bagdonas, P. Zaksus, Jz. Urba­
navičius, Vaši.is, A Ambrazaitis, 
O. Martinas, Lisas, Nanartavi- 
čius, Žukas ir J. Bakšys. Po $ 50: 
T. Šiaučiukėnas, Hermanas, K. 
Chraniauskas ir Alinkonis. Viso 
$ 3.150.

Ligonį daugiausia lankė ir pa­
laidojimu rūpinosi Antanas Na­
vickas. Dalyvaujant draugams 
ir pažįstamiems, velionis gražiai 
palaidotas San Martin kapuose.

P.ž.
Dėkoju visiems gerbiamiems 

tautiečiams už moralę užuojautą 
ir materialę paramą liūdesio va­
landoje, mano myliniam vyrui a. 
a. Povilui Pimpičkai mirus.

Ona Pimpičkienė.

MIRĖ PETRAS KIAULĖNAS
Petras Kiaulėnas buvo gimęs 

Vilniaus vienkiemyje, Kupiškio 
v. prieš 79 metus. Argentinon at­
vyko 1911 metais tiesiai į Beri- 
ssą, kuriame išgyveno 51 metą, 
dirbdamas frigorifike „Cold Sto­
rage“ (Dabar Swift) ir 1948 m. 
išėjo pensijon.

Sukūręs lietuvišką šeimą Be­
risse, priklausė draugijai „Ne­
munas“ (buv. Vargdienis). Jo 
žmona mirė 1952 m.

Petras Kiaulėnas mirė 15. 8. 
63. Dalyvaujant giminėms, drau­
gams ir Nemuno nariams palai­
dotas La Platos kapuose.

Didžiausiame nuliūdime Beri­
sse liko dvi dukterys, du žentai, 
trys anūkai ir brolis Antanas, 
kuris, suparaližuotas, nuo rug­
pjūčio pradžios randasi La Pla­
tos ligoninėje. Berlssietls.
t KAZIMIERAS MEILIŪNAS, 
84 m. amžiaus, iš Hong Kongo 
persikėlęs Australijon, miré Syd­
ney mieste.

ANTANO BUNDINIO 
ekonomiškas pensionas 
MAR DEL PLATOJE

c. 186, Nr. 1750 —
Bosque Grande, atras 

Sanatorio Seneril 
Informes:

Canning 1706; TE. 72-4020

Restoranas “DOS AMIGOS’" 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Degutis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 

TE. 33-Avenida-3202

64 
nų 
rė

; STASYS RUDYS, prieš 50 m. 
gimęs Gėčių kaime, Telšių vals­
čiuje, mirė Buenos Aires mieste 
3. 8. 63. Palaidotas kapinyne 
Flores. P.K.
t STASYS RUDAITIS, telšiš­
kis, 52 m. amžiaus, mirė 4. 8. 63. 
Palaidotas Chacarita kapuose. 
Liko liūdinti žmona Veronika, 
dėdė Jz. Augustauskas su žmo­
na, dėdė Petras Augustauskas 
Chicagoje ir pusseserė Sofija 
Gendvilaitė Morkūnienė, su šei­
ma išvykusi iš Buenos Aires ap­
sigyventi Chicagon. J.A.
f JONAS BELEVIČIUS, pane­
vėžietis, 62 m. amžiaus, mirė Bs. 
Aires provincijoje, Villa España. 
Liko vietinė žmona, 6 sūnūs ir 
keli anūkai.
f KAZIMIERAS MELKŪNAS, 

m. amžiaus, kilęs iš Plaskū- 
kaimo, Kalvių v., Trakų, mi- 
savo namuose Bernai Oeste 

rugpjūčio 26, 1963. Argentinon 
buvo atvykęs 1929 metais. Čia li­
ko liūdinti žmona Viktorija Venz 
lauskaitė Melkūnienė, o duktė ir 
sūnus su savo šeimomis gyvena 
Kaune. Velionis gražiai palaido­
tas kapuose Espeleta 27. 8. 1963, 
t VINCAS MAČIULIS, 52 m. 
amžiaus, mire Rosario mieste 18. 
8. 63. Buvo kilęs iš Vartų kaimo, 
Krosnos v., Marijampolės. Liko 
žmona, sūnus Viktoras, duktė 
Juana ir 2 anūkai. Buvo Aušros 
žvaigždės narys. Palaidotas ka­
pinėse San Salvador 19. 8. 63.
f EUGENIJA JAKUBAUS­
KAITĖ MUREIKIENĖ, raseiniš­
kė, 61 metų amžiaus, mirė Bue­
nos Aires provincijos miestelyje 
Longehams 12. 8. 63. Liko liū­
dintis vyras Jonas, sūnus Vincas 
su šeima ir duktė Nina.
f LIÚDAS 'SPIEČIUS, švenčio- 
niškis, 62 m. amžiaus, vienas iš 
seniau įsikūrusių lietuvių Villa 
Lugane, mirė 2. 9. 63, savo na­
muose Guamini 5461. Sekančią 
dieną palaidotas kapuose Flores. 
Liko žmona Viktorija Vaivaidai- 
tė, dvi ištekėjusios dukterys ir 
sūnus.

EVANGELIJOS TIESOS

DELKO VYKSTA ŽEMĖS 
DREBĖJIMAI

IV.
Žemės drebėjimas praneša greitą 
Jėzaus Kristaus antrą atėjimą
Vieną dieną Jėzaus Kristaus 

mokiniai užklausė Jo taip: „Pa­
sakyk mums koks ženklas bus 
Tavo atėjimo ir pasaulio galo?“ 
Ir Viešpats jiems atsakė: „Su­
kils tauta prieš tautą ir karalys­
tė prieš karalystę, ii' bus ligos ir 
badas, ir įvairiose vietose bus 
žemės drebėjimai“. (Ūv. šv. Ma­
to, 24: 3-7).

Nors ir būdavo atsitiktinumų, 
kad žemę ištikdavo sisminiai su­
krėtimai, tačiau niekad pasaulio 
istorijoje jie nesikartodavo taip 
tankiai, kaip dabar — šio šimt­
mečio bėgyje. Kyla klausimas, 
pagaliau, kodėl taip yra? Gali 
būti visa tai tik atsitiktinumas 
arba įtaka nežinomos jėgos? Ti­
kime, kad ne.

Viešpats Jėzus Kristus, prieš 
paliekant šį pasaulį, sakė: „Aš 
ateisiu antrą kartą“. Dievo Žo­
dis tvirtina, kad Viešpats greit 
ateis, ir daugybė žemės drebėji­
mų taippat praneša, kad Jis 
ateina. Sulyg anksčiau išvardin­
tų Jėzaus Kristaus pranašavimų, 
visi tie gandinanti gamtos reiš­
kiniai kartu su dabartine tarp­
tautine nesantaika, garsiu ir ne-, 
apsirinkačiu balsu praneša, kad 
Viešpats greit ateis.

Jūs, kurie budite uždarę savo 
ausis visiems kitiems balsams, 
klausykite didelio Dievo balso, 
kylančio iš žemės gelmių! Žemės 
globuso viduriai, sujudinti per 
Jo galybę, šaukia garsiai, ir yra 
tie Visatos Karaliaus pranešėjai. 
Galima pasakyti, kad visa gam­
ta dreba prieš tą atėjimą dan­
gaus ir žemės Valdovo. Viešpats 
Dievas - Kūrėjas, šventoji Bibli­
ja - Jo žodis, pranešėjai skel­
bianti Evangeliją ir tie žemės 
drebėjimai, susijungia visi kartu 
šaukti pasaulio gyventojams: 
„Gailėkitės ir prisiverskite nuo 
nuodėmių, anksčiau negu ateis 
Didžioji Teismo Diena“.

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Na 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900).
VISI LABAI MALONIAI KVIE- 

ČIAMI ATSILANKYTI
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ARGENTINOS
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
H Darbo valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3158.

SUTINKANT NAUJĄ 
PAVASARĮ

Argentinos L. C. jaunimas 
narių ir rėmėjų pagerbimui,

RENGIA VAIŠES IR ŠOKIUS
Rugs. Sept. 28, 21 valandą,, 

Tabaré 6950 — Buenos Aires.
Karalienės rinkimai. — Estereo- 
muzikaliniai netikėtumai.

Svečiams $ 120.—
Viešnioms $ 100.—
Nariams $ 100.—
Narėms $ 80.—

Po vaišių ir programos įvyks
jaunimo šokiai. Visus maloniai 
kviečia dalyvauti —

ALC. Jaunimo Rengimo 
Komisija.

— Arg. Liet. Org. ir Spaudos 
Tarybos (ALOST) posėdis įvyks 
A. L. Centre, Tabaré 6950, Bue­
nos Aires, penktadienį, 20. 9. 63, 
20 vai. Visų organizacijų atsto­
vų dalyvavimas būtinas, kadangi 
bus perrenkama ALOST Valdy­
ba.

— Napoleonas ir Juozas Kati­
nai gavo laišką iš Lietuvos, kad 
jų mamytė, Domicėlė Vilnonytė 
Katinienė, automobilio sužeista 
Subačių stotyje, du mėnesius iš­
buvusi ligoninėje, pasveiko.

— Dr. Carlos Arjimon, advo­
katas, Klubo Leones pirminin­
kas, sykiu su žmona Lidia Mar­
garita Januolyte, sūnum ir dviem 
dukrelėmis, leidžia žiemos atos­
togas savo ūkyje.

— Kazimieras Burba, turintis 
audimo dirbtuvę Villa Ballester, 
turi 28 ha ūkį prie Open Door, 
iš kurio iškeldamas nuomininką 
apmokėjo apie $ 200.000 ir da­
bar patys pp. Burbai apsėja že­
mę. Jiems reikalingas geras ūkve 
dis labai geromis sąlygomis.

— Vlado ir Monikos Kazlaus­
kaitės Karpavičių sūnus Jonas su 
žmona Beatriz Marcone rengiasi 
krikštyti savo pirmagimį sūnų 
Claudio Dante, Villa Ballester. 
Vladas išėjo pensijon.

— Kazimieras čekas su žmona 
Jadvyga Baublyte ir 17 metų 
amžiaus dukra Marta 20. 8. 63 
grįžo iš Lietuvos. Prieš kelis 
mėnesius grįžo jų sūnus. Čekai 
apsistojo pas savo gimines Ra­
čius. R. Indarte 96, Buenos Ai­
res: TE. 63-8633.

— Juozas Klimavičius su 7 m. 
amžiaus dukrele Sonia Dodero 
laivu atvyko iš Lietuvos, kur 
dar pasiliko jo žmona ir brolis. 
Visi sykiu negalėjo grįžti dėl lė­
šų stokos ir formalumų.

— Stud. Raimundas Rasiūnas 
atstovavo lietuvius 18. 8. 63 San 
Jose Kolegijos salėje įvykusiame 
slavų apaštalų Kirilo ir Metodi­
jaus 1.100 metų minėjime, kurį 
globojo kardinolas Dr. A. Ca­
ggiano. Programą pildė slovėnai, 
ukrainiečiai ir kroatų choras „Ja 
dran“.

Lietuvių Centro 
Žinios

A. L. Centras ruošiasi 
metiniam minėjimui 
Spalio 12, 63, šeštadienį, 21 vai. 
— Argentinos Lietuvių Centro 
37 metų veiklos centrinis minėji­
mas su turtinga programa. Visi 
ALC nariai ruošiasi dalyvauti ir 
savo artimus pasikviesti, kad 
kartu pasidžiaugti nuveiktais 
darbais.

Spalio 20, 63, sekmadienį, kaip 
įprasta, kaimyninėje katalikų baž 
nyčioje lietuvis kunigas atlaikys 
pamaldas už mirusius ALC na­
rius ir bus asado pietūs A. L. 
Centre.

Spalio 27, 63, sekmadienį, 17 
vai., pagerbimas ALC narės ir 
veikėjos p - lės Grádelos Buke- 
vičiūtės, aukštojo mokslo baigi­
mo proga. Prof. G. Bukevičiūtė, 
kaip lygiai Buenos Aires uni­
versitetą baigusis jos tėvas inž. 
agr. Juozas Bukevičius, dalyvau­
dami ALC veikloje, padabino 
mūsų kultūrinio darbo pastan­
gas, savo paskaitomis įamžinda­
mi skaistesnius momentus Argén 
tinos lietuviij istorijon.

Spalio mėnesis yra Argentinos 
Lietutvių Centro veiklos 37 me­
tų sukakties minėjimų mėnesis, 
kuriuose turėtų dalyvauti visi 
tautiniai kultūrinio darbo talki­
ninkai.
Įrengimii darbai A. L. Centre 
vykinami visu spartumu

Liepos mėnesio bėgyje A. L. 
Centras išmokėjo $ 18.595.80 mo­
terų ir vyrų naujųjų W. C. įren­
gimams. Elektros įrengimams 
$ 10.520. Už darbus W. C. įren­
giant išmokėta $ 5.600; Svarini­
mo reikmenims S 509. Viso lie­
pos mėnesį Dr. J. Basanavičiaus 
rūmu baigimo darbams sudėta 
į! 35.225,80.

Pajamos (be bufeto) tą mėne­
sį siekė $ 27.443.40, su narių 
mokesčiu, kurio tą mėnesį gauta 
§ 3.310.

Darbai vyksta visu spartumu; 
narių ir plačiosios visuomenės 
pareiga galimai daugiau paremti 
ALC darbą.

— Šį šeštadienį, 7. 9. 63, A. L. 
Centro rūmuose įvyksta Argen­
tinos Lietuvių Prekybininkų ir 
Pramonininkų Sąjungos vaka­
rienė. Jau parduota apie 300 
įžangų. Vakarienę ruošia patyru­
sios ALC veikėjos, V. Norkaičiui 
vadovaujant.

LAIMĖJIMŲ PASKIRSTYMAS
Kaip jau buvo skelbta, A.L.B. 

minėjimų dalyviams, pagal bilie­
tų numerius skirtos trys premi­
jos. Dovanų paskirstimo komisi­
jai pravedus lošimą, gavosi to­
kios pasekmės:

1 - ma premija — foto apara­
tas 35 mm. Zeis Ikon, Nr. 899.

2-ra premija — albumas su 
vyčių, Nr. 712.

3 - čia premija — įrėmintas 
Lietuvos Himnas, Nr. 052.

Turintieji tuos Nr. Nr. (spal­
votus), prašomi kreiptis į ALB. 
n — atsiimti dovanas, su įėji- 
jimo Nr. Laimėjimai paskirstyti 
tarp visų minėjimų, įskaitant ir 
Berisso. ALB. Leidykla.
• PENSININKAMS yra sodi­
ninko vieta užmiestyje. Moka 
$ 7.000 mėnesiui. Teirautis A. L. 
Balse. B. P.

Šv. CECILIJOS CHORUI 
33 METAI

Šv. Cecilijos choras, maestro 
Vaclovo Rymavičiaus vadovau­
jamas, 31.8.63, lietuvių parapi­
jos salėje Avellanedoje atšventė 
savo gyvavimo 33 metų sukaktį.

Pirmą dalį programos patiekė 
choras, išpildydamas 16 dainų, 
Dalyvavo A. L. Centro T. Š. ir 
D. Ansamblis, L. T. Š. Ansamblis 
Rambynas — šie trys stipriausi 
dabartiniu metu meno vienetai, 
išpildydami įdomią programą; jų 
giminės ir gerbėjai sudarė skai­
tlingą publiką.

Pagrindinį sveikinimo žodį ta­
rė, kaip visuomet, Zeferinas Juk­
nevičius, kuris • • " taipgi 
buvo pagerbtas, jo 50 metų am­
žiaus proga. Jubiliatams artistai 
ir publika sugiedojo Ilgiausių 
Metų. R. i.

— „Vytis“ iš Urugvajaus at­
vyks į Buenos Aires sekantį lap­
kričio mėnesį rungtis su „Kovu“ 
už taurę, kurią Jz. Petraičio pir­
mininkaujamas „Kovas“ parsive­
žė iš Urugvajaus, laimėjęs krep­
šinio varžybas. Taurę dovanojo 
Julius Juzauskas.

— Antano Zabulio posūniai 
puikiai išvystė dažų ir metalo 
dirbinių parduotuvę (ferretería), 
Viamonte 2341, Valentin Alsina.

Maloniai kviečiame Tamstą su šeima į Argentinos Lietuvių <► 
Prekybininkų ir Pramonininkų Sąjungos rengiamą. <►

VAKARIENĘ <>
su įdomia programa, kuri įvyks ARGENTINOS LIETUVIŲ bT 
CENTRO patalpose, Tabaré 6950, Buenos Aires, 1963 9. 7 
d., 21 vai. Vėliau šokiai prie linksmos muzikos. ST
Vakarienės pelnas yra skiriamas Lietuvių Centro Rūmų už- Y 
baigimo darbams. X
Įžangos gaunamos iš anksto Lietuvių Centre ir pas sekančius 
Sąjungos narius: <>
Pp.: Bukevičius, TE. 50 - 9723; Čikštas — 67 - 5663; Eidu- 
konis — 22 - 5461; Geigas — 208 - 9578; Kaminskas — 
50-1928; Sruoga — 69 -8515; Sudnius — 621 -0821; Sur- 
vila — 31 - 8446 ir 72 - 8523. Redakcijose: A. L. Balso — 0 
60 - 3153; Laiko — 208 - 5027. A. Mičiūdo — 60 - 0298. <►

NEMATYTA IR NEGIRDĖTA!
SLA skyriai rengia moterų pagerbimui 

DIDELĮ PARRILL A D Ą 
Rugsėjo 7, 1963, 21 valandą

VISI SKYRIAI: las, 2as, 3as, 4as, 5as ir 7as, kurių veikimo 
plotas apima: Lanus, Alsina, Pineyro, Avellaneda, Pompeya, 
Villa Lugano, Villa Devoto, Flores, Wilde, Sarandi, Ban­
field, Lomas, M. Grande, Barracas, La Plata ir visas miesto 
zonas ir priemiesčius.
Bus visokių kepsnių ir užkandžių, kaip visuomet SUSIVIE­
NIJIME, nieko netruks ir visi būsite patenkinti. Įžangas už­
sisakykite iš anksto. Jas galima gauti pas SLA Centro Val­
dybos narius, Skyrių Valdybose ir SUSIVIENIJIME pas 
enkargadą. Po parrillados šokiai. Vyrams $ 150, Moterims 
$130. •ildlISl.fflfl
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INŽ. JONAS GAIDIMAUSKAS, 
Buenos Aires Miesto ir Apilinkės 
Elektros Tiekimo Bendrovės SE 
GBA siunčiamas susipažinti su 
General Electric naujausiais iš­
radimais elektros srityje, 7. 9. 
63, 19 vai., iš Internacionalinio 
aerodromo Ezeiza, Pan American 
linijos lėktuvu (vuelo 204) išs­
krenda į Schenectady, N. Y., J 
AV. kur General Electric įmonė­
je dirbs ir gilins mokslą 9 mėne­
sius prie naujausių elektroniškų 
įrengimų. Savo jauną bendradar­
bį, paskirtą tokioms aukštoms 
pareigoms, sveikiname ir linkime 

laimingos kelionės.
— Prof. Vytautas Staugaitis, 

5 mėnesius išbuvęs Kanadoje 
tarnybos reikalais ir paviešėjęs 
pas savo brolį, grįžo Argenti­
non.

— Dionisio Prasauskas su se­
sute Alba 20. 8. 63 išskrido ap­
sigyventi Chicagon. Apsistojo 
pas savo dėdę kun. Stasį Santa­
rą.

— Vinco Kuraičio namuose 
Munro viešėjo Vėlyvienė su duk­
ra iš Montevideo. Aplankė savo 
pažįstamus ir draugus.

— Juozas Žvinys, Petro ir Emi 
lijos Laskauskaitės Žvinių vien­
turtis sūnus iš Villa Lugano, įs­
tojo į Buenos Aires universiteto 
inžinerijos fakultetą.

— Enrique Danišauskas nusi­
pirko kolektyvą linijoje 22. Važi­
nėja tarpe la. Junta ir San Mar­
lin.

— Mišios už velionį Matą Mac­
kevičių Avellanedos lietuvių baž 
nyčioje įvyko 29. 8. 63. Po jų 
įvyko pietūs pp. A. E. Norkų 
namuose Valentin Alsinoje. Be 
vaišingų šeimininkų dalyvavo 
Juozas, Kazimieras, Kastantas ir 
Vincas Norkai, V. Norkaiči.tf, P. 
Galbuogiai su anūku Celio Stane 
vičium, P. Vaškai, K. Račkaus­
kai, S. Augiai, F. Vaitkevičius, 
V. Deveikiai, J. Zabuliai, Burza- 
co anglų katalikų, bažnyčios kle­
bonas ir kiti svečiai.

PADĖKA
Už malonų atydumą, mums 

laukanties Berisse įvykusiame 
Argentinos Lietuvių Balso 35 me 
tų sukakties minėjime 25. 8. 63, 
raiškiame nuoširdžią padėką 
Mindaugo ir Nemuno Draugijų 
vadovybėms, pp. Pilkams ir vi­
siems maloniems Berisso lietu­
viams.

Elisa ir Antanas Norkai.
REDAKCIJOS ATSAKYMAI
SLA Nariui, Bs. Aires. — pil­

nai sutinkame su Jūsų nuomone, 
kad SLA sklypų pardavimo rei­
kalą turėtų žinoti visi nariai ir 
platesnė visuomenė, remianti 
draugiją. Taipgi sutinkame, kad 
tuos sklypus geriausia parduoti 
tik lietuviams. Vienok Jūsų 
straipsnio negalime dėti, kadan­
gi nepasirašote savo pavardės.

ALB. Red.

LIETUVIŠKAS ALMACENAS 
„LA RUBIA“

Buenos Aires provincijos mies­
te Tigre, Av. Carupa 1301, kam­
pinis mūro namas didesnis ir 
gražesnis už visus kaimyninius 
namus. Vyriausio įėjimo didelis 
užrašas: Almacén „La Rubia“. 
Tai pusiau urmo maisto, gėrimų 
ir namų reikmenų parduotuvė, 
kurios savininkai, patys pasista­
tę tuos didelius namus po atvy­
kimo iš tremties prieš kelioliką 
metų, Ignas ir Elzbieta Kalta- 
naitė Jaraminai, šiauliečiai iš 
Kairių, kur taipgi turėjo krautu­
vę.

Be urmo pirkėjų, tenka suktis, 
kad trumpinti pirkėjų eiles. Tė­
vams padeda dirbti jų sūnus Al­
girdas, (čia gavęs konservatori­
jos diplomą kaipo akordeonistas) 
ir sūnaus žmona Sulema San Mi­
llan.

Ponų Jaraminų duktė Nijolė, 
baigus šukuosenos ir kosmetikos 
mokyklą, daugiau nedirba savo 
amate, bet, pernai liepos mėnesį 
ištekėjusi už medicinos gydyto­
jo Dr. Jose Rubin Lloret, šeimi­
ninkauja atskiruose savo namuo­
se Tigrėje, o jos vyras, Dr. Llo­
ret, dirba Tigrės ligoninėje jau 
5 metai ir turi savo kliniką.

A. L. Balso vajaus proga pp. 
Jaraminai savo prenumeratos 
sąskaiton įmokėjo $ 800. Tegul 
būna su priedu, pasakė.

Koresp.
— Stasys Vitkauskas ALC 

narys,aukšto kraujo spaudinio 
pasekmėje buvo smarkiai susir­
gęs. Drei. D. Ginterytei suteikus 
medicinos pagelbą, sveikata ge­
rėja.

— K. V. Masiokai maudynėse 
„Lietuva“ 22. 9. 63 rengia asado 
pietus pavasario sutikimo proga. 
Vyrams $ 150, moterims $ 100. 
Užsisakyti iš anksto.

— Alfonsas Degulis ir jo žmo­
na Dora Dias džiaugiasi sulaukę 
sūnaus, Gustavo kuris gimė 11. 
8. 63. Jų dukrai Elisai jau 9 me­
tai amžiaus.

— Karolis Miškinis, Jokūbo 
sūnus, dirbantis Buenos Aires 
miesto valdyboje kaipo šoferis, 
darbo metu tapo sunkiai sužeis­
tas. Gydomas ligoninėje Penna, 
salė 6, lova 2. Operavus sužeistą 
galvą, ligonio sveikata gerėja.

— Kastantas Mikelaitis, po 
operacijos La Platos sanatorijo­
je Solari, jaučiasi geriau.

— Balys Voluntas, sunkiai su­
sižalojęs ranką darbo metu Be­
risse, baigia sveikti.

— Ligonių lankymo komisiją 
sudarė Buenos Aires miesto Liet. 
B - nės valdyba. Kreiptis į pir­
mininką J. Kanapinską, Cama- 
cua 78; TE. 63-8575.

— Pranas ir Petronėlė Pet­
rauskaitė Zagurskiai, turinti An- 
goros kralikų ūkį prie Santa Fe 
miesto, 20. 9. 63 mini savo vedy­
binio gyvenimo 25 metų sukaktį. 
Į sidabrines Zagurskių vestuves 
iš Buenos Aires vyksta kelios lie­
tuvių šeimynos.

— Kazimieras ir Aldona Ga- 
leckaitė Černiauskai su sūnum 
(Galeckai skris vėliau), 15.7. 

63 išskrido apsigyventi į JAV. 
Išvykusieji buvo pokariniai atei­
viai ir uoliai dalyvavo Argenti­
nos lietuvių scenos ir B - nės veik 
loję. Išleistuvių vakarienėje, įvy­
kusioje mažojoj Avellanedos lie­
tuvių parapijos salėje 7. 7. 63, 
skaitlingi išleistuvių dalyviai lin­
kėjo daug laimės naujame krašte.

Adelė Plioplytė, suvalkietė, 
abeliškio Zigmanto Knežiaus 
žmona, gyvenanti Argentinoje, 
prašoma atsiliepti pas savo sese­
rį A. L. Balso adresu arba tiesio­
giniai: John Kaulaičiai, 1 Holyo­
ke Ave., Rumford, Maine, USA.
• MAŽĄ NAMĄ Villa Lugane 
norime pirkti. Siūlyti A. L. Balso 
Redakcijos adresu, J. L. Suarez 
5684, V. Lugano, Bs. Aires.

G.
• NEBAIGTĄ STATYTI NA­
MĄ parduodu Longchams, už 
$ 250.000, dėl išvykimo į JAV. 
Teirautis A. L. Balse arba pas 
Rutkų, Brandzen 229; TE. 26 - 
6807.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA „CAPICUA“ 

PARDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, taisius, etc 

PETRAS VAICEKONIS, sav.
Warnee 378 Villa Crespo 

IMDMnOQHBHSSMMWHKMIWIWL'W
PRODUKTAI “ROGIR“

Roberto Girdausko
Puikiausias aliejus metalų ap­
dirbimui, Diesel ir naftos mo­
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires

TE. 21-9272

ŠEŠTADIENĮ, RUGSĖJO 14, 0* 
ii valandą

*LA DR. V. KUDIRKOS salioMe
Av. San Martin 8176, Lamus O.
viso jaunimo PARENGIMAS 

“3-er ASALTO“’ 
PAVASARIO GRAŽUOLĖS 

RINKIMAI
ŠOKIAMS — SUPER EST1RE- 

OFONICO MUZIKA
DOVANOS, PREMIJOS, NETI­
KĖTINUMAI VISOMS DALT-

*■1 Z - VAUJANČIOMS MOTERIMS

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

IDA ROCA 850 HURLINGVAM
kas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas : ; 
¡stačiusiems šį skalbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

S JONAS BUKAUSKAS
Y Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. < ►
Y Atnaujina senas. Solduoja. Pripildė baterijas. \

Dirbtuvė ir parduotuvė voikia savo namuose: V
Y RIO CUARTO 3955 BURNOS AIRE* < ►

ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE’’

Av. Rooa 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kobinių,

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

O

Gėlynas LOS GLADIOLOS — parduotuvė
J. Balčiūnas ir G. Miranda, savininkai

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296) 
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam (lidžiąįame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.

«****»W*««»*M««<1M<»»**M*«*»»***««»9«*»ė****«**«««l
| AUDIMO FABRIKAS |

fiUKO IR KITOKĮ AUDINIAI (apart vilnonių)
PARDUODAMA PUBLIKAI

B Al. ir M. Bartkutė Szyman, savininkai
g TALCAHUANO 2928 VALENTIN ALSINA I

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVĖ
Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopea
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Les Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGB4Í

BAIDUS PADIRBA IR WMOKfiJlMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 

Radio, TV, virtuvės, eta. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanas, GR.

Imorenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60 - 3153
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